
Jegyzőkönyv
(hangrögzítéssel)

Készült: a Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2022. február 7­i
üléséről.

Jelen vannak: Majláth Antal SRNŐ elnök
Hegedűsné Vadász Mária SRNÖ tag

Állandó meghívottak: Dr. Venicz Anita jegyző, Varga Katalin gazdasági osztály
ügyintézője, Tóth Teréz Márta szervezési csoportvezető­
jegyzőkönyvvezető.

Majláth Antal SRNÖ elnök köszönti az ülésen megjelenteket, az ülést 97" órakor megnyitja.
Megállapítja, hogy a képviselőtestület határozatképes, mivel 2 SRNOŐ tag jelen van.
Jegyzőkönyv hitelesítőnek javasolja Hegedűsné Vadász Máriát, aki jelezte, hogy vállalja a
feladatot.

Szavazásra teszi fel a jegyzőkönyv hitelesítőre tett javaslat elfogadását. A testület 2 igen
(egyhangú) szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat
Képviselő­testületének

5/2022.(1I.7.) határozata
a jegyzőkönyv­hitelesítő személyének megválasztásáról

Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­testülete a
2022. február 7­i nyílt ülés jegyzőkönyv hitelesítőjének Hegedűsné
Vadász Máriát megválasztotta.

Szavazásra teszi fel a meghívó szerinti napirend elfogadását.
Az SRNO 2 igen (egyhangú) szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat
Képviselő­testületének

6/2022.(II. 7.) határozata
a napirend elfogadásáról

1.) — Zentai Béla képviselő lemondása.
Előadó: SRNŐ elnök

2.) — Elnökhelyettes választása.
Előadó: SRNŐ elnök

3.)  Vagyonnyilatkozat­kezelő képviselő választása.
Előadó: SRNÖ elnök



4.) — Szervezeti és Működési Szabályzat módosítása.
Előadó: SRNÖ elnök

5.) Az önkormányzat saját bevételeinek és az adósságot keletkeztető ügyleteiből
eredő fizetési kötelezettségeinek a költségvetési évet követő három évre várható
összegének meghatározása.

6.) A Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2022. évi költségvetésének
elfogadása.

7.) — Nemzetiségi önkormányzati képviselők képzése.
Előadó: SRNŐ elnök

8.) — Bejelentések

A képviselő­testület rátér a napirendi pontok tárgyalására.

1.) — Zentai Béla képviselő lemondása.
Előadó: SRNÖ elnök

Majláth Antal: Zentai Béla képviselő 2022. január 19­én benyújtotta írásos lemondását a
Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat képviselői tisztségéről, határozatot kell
hoznunk ennek elfogadásáról.

Szavazásra teszi fel az előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadását.
A képviselőtestület 2 igen (egyhangú) szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat
Képviselő­testületének

7/2022.(11I. 7.) határozata
Zentai Béla képviselő lemondásának tudomásul vétele

Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­testülete megtárgyalta a , Zentai
Béla képviselő lemondása " tárgyú előterjesztést és az alábbi határozatot hozza:

A képviselő­testület Zentai Béla képviselő lemondását tudomásul veszi.
A képviselő­testület utasítja az elnököt, hogy a határozatot Zentai Béla és a Fejér Megyei
Kormányhivatal Törvényességi Felügyeleti Osztálya részére küldje meg.

Határidő: azonnal
Felelős: SRNŐ Elnöke

2.) — Elnökhelyettes választása.
Előadó: SRNŐÖ elnök

Majláth Antal: Zentai Béla lemondása miatt új elnökhelyettest kell választanunk.

Kérdés, észrevétel, hozzászólás van­e a napirendi ponttal kapcsolatban?



Kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt.

Majláth Antal: szavazásra teszi fel az előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadását.
A képviselőtestület 2 igen (egyhangú) szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat
Képviselő­testületének

8/2022.(II.7.) határozata
Elnökhelyettes választása

Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­testülete megtárgyalta az
,: Elnökhelyettes választása" tárgyú előterjesztést és az alábbi határozatot hozza:

A képviselő­testület elnökhelyettesnek Hegedűsné Vadász Mária képviselőt választja meg.

Határidő: azonnal
Felelős: SRNO Elnöke

3.) Vagyonnyilatkozat­kezelő képviselő választása.
Előadó: SRNŐ elnök

Majláth Antal: Zentai Béla helyett lemondása miatt másik Vagyonnyilatkozat­kezelő
képviselőt kell választanunk.

Kérdés, észrevétel, hozzászólás van­e napirendi ponttal kapcsolatban?

A napirendi ponthoz nem volt hozzászólás.

Majláth Antal: szavazásra teszi fel az előterjesztésben szereplő határozati javaslatot.

A képviselőtestület 2 igen (egyhangú) szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat
Képviselő­testületének

9/2022.(II.7.) határozata
Vagyonnyilatkozat­kezelő képviselő választása

Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­testülete megtárgyalta a
, Vagyonnyilatkozat­kezelő képviselő választása" tárgyú előterjesztést és az alábbi határozatot
hozza:

A képviselő­testület vagyonnyilatkozat­kezelőnek Lakatos Péter képviselőt választja meg.

Határidő: azonnal
Felelős: SRNO Elnöke



4.) —Szervezeti és Működési Szabályzat módosítása.
Előadó: SRNŐ elnök

Majláth Antal: Az írásos előterjesztésben szerepel, hogy a Magyar Államkincstár jelzése miatt
szükséges az SZMSZ függelékének új funkcióval történő kiegészítése.

Kérdés, észrevétel, hozzászólás van­e napirendi ponttal kapcsolatban?

A napirendi ponthoz nem volt hozzászólás.

Majláth Antal: szavazásra teszi fel az előterjesztésben szereplő határozati javaslatot.
A képviselőtestület 2 igen (egyhangú) szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat
Képviselő­testületének

10/2022. (1I.7.) határozata
Szervezeti és Működési Szabályzat módosításáról

A Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­testülete a ,, Szervezefi és
Működési Szabályzat módosítása" tárgyú előterjesztést megtárgyalta és az alábbi határozatot
hozza:

I.A képviselő­testület dönt a Szervezeti és Működési Szabályzat módosításáról, az alábbiak
szerint:

A Szabályzat 2. függeléke helyébe jelen előterjesztéshez mellékelt 2. függelék lép.
II.A képviselő­testület felkéri Sárbogárd Város Jegyzőjét, hogy a Szervezeti és MűködésiSzabályzat módosítását készítse el. Felkéri a képviselő­testület az Elnököt, hogy a
módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt szabályzatot írja alá,

Határidő: módosításra 2022. február 10.
aláírásra 2022. február 15.

Felelős: Elnök
jegyző

5.) Az önkormányzat saját bevételeinek és az adósságot keletkeztető ügyleteiből
eredő fizetési kötelezettségeinek a költségvetési évet követő három évre várható
összegének meghatározása.

Majláth Antal: Az írásos előterjesztéshez szóbeli kiegészítést kívánnak tenni?

Dr. Venicz Anita Köszönöm, nem kívánok tenni.

Varga Katalin: Köszönöm, nem.

Kérdés, észrevétel, hozzászólás van­e napirendi ponttal kapcsolatban?

A napirendi ponthoz hozzászólás nem volt .

Majláth Antal: szavazásra teszi fel az előterjesztésben szereplő határozati javaslatot.
A képviselőtestület 2 igen (egyhangú) szavazattal az alábbi határozatot hozta:



Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat
Képviselő­testületének

11/2022.(1I.7.) határozata
Az önkormányzat saját bevételeinek és az adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési

kötelezettség

A Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­testülete , Az önkormányzat saját
bevételeinek és az adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek a
költségvetési évet követő három évre várható összegének meghatározása" tárgyú
előterjesztést megtárgyalta és a Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat saját
bevételeinek és adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek a
költségvetési évet követő három évre várható összegét a következőképpen határozta meg:

Bevétel megnevezése 2022. 2023. 2024. 2025.
1.Helyi adókból származó bevétel (e) 0 o
2.Az önkormányzati vagyon és az önkormányzatot

megillető vagyoni értékű jog értékesítéséből és

hasznosításából származó bevétel

3.Az osztalék, a koncessziós díj és a hozambevétel,
4.A tárgyi eszköz és az immateriális jószág, részvény

Részesedés, vállalat értékesítéséből vagy

Privatizációból származó bevétel

5.Bírság­, pótlék­ és díjbevétel, valamint

6.A kezességvállalással kapcsolatos megtérülés
Saját bevételek
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Az önkormányzat adott évi saját
bevételeinek 5096­a

Adósságot keletkeztető ügyletekből
kezességvállalásokból fennálló kötelezettségek

futamidő
kezdete 2022. 2023. 2024.Í2025.

Előző években keletkezett tárgyévet terhelő fizetési kötelezettség
Fejlesztési hitel törlesztése
Kötvény tőketörlesztés (visszaváltás)
Adósságmegújító hitel törlesztése
Fejlesztési hitel kamata
Kötvény kamata
Adósságmegíújító hitel kamata o
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Tárgyévben keletkezett tárgyévet terhelő fizetési kötelezettség
Új fejlesztési hitel törlesztése o o
Új fejlesztési hitel kamat, egyéb díj
Összesen:



6.) A Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2022. évi költségvetésének
elfogadása.

Majláth Antal: Az írásos előterjesztéshez szóbeli kiegészítést kívánnak tenni?

Dr. Venicz Anita Köszönöm, nem kívánok tenni.

Varga Katalin: Köszönöm, nem.

Kérdés, észrevétel, hozzászólás van­e napirendi ponttal kapcsolatban?

A napirendi ponthoz nem volt hozzászólás.

Majláth Antal: szavazásra teszi fel az előterjesztésben szereplő határozati javaslatot.
A képviselőtestület 2 igen (egyhangú) szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat
Képviselő­testületének

12/2022.(II.7.) határozata
2022. évi költségvetésének elfogadása

A Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­testülete ,, A Sárbogárdi Roma
Nemzetiségi Önkormányzat 2022. évi költségvetésének elfogadása" tárgyú előterjesztést az alábbi
tartalommal fogadja el:

A Képviselő­testület a Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2022. évi költségvetését

1 040 000 Ft bevételi és 1 040 000 Ft kiadási előirányzattal,

a kiadási előirányzatból dologi kiadás előirányzatát ! 040 000 Ft­tal, bevételi előirányzatként
működési célú támogatásokat 1! 040 000 Ft­tal hagyom jóvá az 1. melléklet szerint.

A Képviselő­testület a Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat költségvetési egyenlegét
működési és felhalmozási bontásban az 1/1. és a 1/2. melléklet szerint, egyéb működési célú
támogatási kiadásokat az 1/3. melléklet szerint, egyéb működési célú támogatási bevételeket az 1/4
melléklet szerint, beruházási és felújítási kiadásait kiadási célonként az 1/5. melléklet szerint, a
Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat általános és céltartalékát az 1/6. melléklet szerint, a
költségvetési év azon fejlesztési céljait, melynek megvalósításához a Stabilitási törvény 3. § (1)
bekezdése szerint adósságot keletkeztető ügylet válhat szükségessé az 3.melléklet szerint, valamint a
2022. évre előirányzott létszámadatokat a 2. melléklet szerint hagyom jóvá.

7.) — Nemzetiségi önkormányzati képviselők képzése.
Előadó: SRNŐ elnök

Tóth Teréz Márta: A Fejér Megyei Kormányhivatal megküldte a nemzetiségi önkormányzati
képviselők képzésével kapcsolatos anyagot és megismerési nyilatkozatot.

Kérem, hogy a megismerési nyilatkozatot szíveskedjenek aláírni.



8.) Bejelentések

­ —Tájékoztató vagyonnyilatkozat­tételi kötelezettség teljesítéséről
Előadó: SRNO elnök

Majláth Antal: az SRNŐ 2 tagja vagyonnyilatkozat­tételi kötelezettségének eleget tett, a
vagyonnyilatkozatukat leadták.
Lakatos Péter a vagyonnyilatkozatát még nem adta le.

Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat
13/2022.(II.7.) határozat

vagyonnyilatkozat­tételi kötelezettség teljesítéséről

A Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­testülete 2
igen (egyhangú) szavazattal megállapítja, hogy Majláth Antal SRNÖ
elnök a törvényi előírásoknak megfelelően vagyonnyilatkozat­tételi
kötelezettségének eleget tett.

Határidő: azonnal
Felelős: SRNŐ elnök

Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat
14/2020.(1II.12.) határozat

vagyonnyilatkozat­tételi kötelezettség teljesítéséről

A Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­testülete 2
igen (egyhangú) szavazattal megállapítja, hogy Hegedűsné Vadász
Mária SRNÖŐ képviselő a törvényi előírásoknak megfelelően
vagyonnyilatkozat­tételi kötelezettségének eleget tett.

Határidő: azonnal
Felelős: SRNOÖ elnök

Egyéb bejelentés nem volt. Majláth Antal elnök megköszönte a részvételt,
a képviselőtestület ülését 9.50­kor bezárta.

K.m.f.

pe A ez PE 9879 (2 " ka 26 RON
. Májfáth Antaltl Hegedűsné Vadász Mária

SRNO elnök képviselő, jkv. hitelesítő

8.



Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkorányzat
Képviselő­testülete

Majláth Antal
SRNOÖO Elnök részére

Tájékoztató

Vagyonnyilatkozat­tételi kötelezettségének eleget tett:

Majláth Antal elnök
Hegedűsné Vadász Mária

Sárbogárd, 2022. január 31.

Hegedűsné Vadász Mária sk.
Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat

Vagyonnyilatkozat­kezelő



Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke
7000 Sárbogárd, Hősök tere 2.

Előterjesztés
A Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­testületének

2022. február 4­i ülésére

Tárgy: Zentai Béla képviselő lemondása.

Tisztelt Képviselőtestület!

Zentai Béla képviselő 2022. január 19­én benyújtotta írásos lemondását a Sárbogárdi Roma
Nemzetiségi Önkormányzat képviselői tisztségéről. Lemondását az előterjesztéshez
mellékelem.

Kérem szíveskedjenek az előterjesztést megtárgyalni és a határozati javaslatot elfogadni:

Határozati javaslat: .
Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­testülete megtárgyalta a , Zentai
Béla képviselő lemondása" tárgyú előterjesztést és az alábbi határozatot hozza:

A képviselő­testület Zentai Béla képviselő lemondását tudomásul veszi.
A képviselő­testület utasítja az elnököt, hogy a határozatot Zentai Béla és a Fejér Megyei
Kormányhivatal Törvényességi Felügyeleti Osztálya részére küldje meg.

Határidő: azonnal
Felelős: SRNO Elnöke

Sárbogárd, 2022. január 20.
Majláth Antal
SRNO Elnöke
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Felmondás

Alulírott Zentai Béla (Született: Székesfehévár,
1954.08.23., anyja neve:Majláth Irén) 7003. Sárbogárd,
Magyar utca 18 szám alatti lakos fel szeretnék mondani
a Sárbogárdi Kisebbségi Önkormányzatnál a tagságom
alól, mivel személy és vagyonőri szakmában szeretnék
elhelyezkedni.

Ezért arra kérem Dr. Venicz Anita ;jJegyzőasszonyt, hogy
ezt hagyja jóvá és engedélyezze.

Köszönettel:

795 3977 ANN

Sárbogárd, 2022. 01. 18.
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Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke
7000 Sárbogárd, Hősök tere 2.

Előterjesztés
A Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­testületének

2022. február 4­i ülésére

Tárgy: Elnökhelyettes választása,

Tisztelt Képviselőtestület!

Zentai Béla képviselő 2022. január 19­én benyújtotta írásos lemondását a Sárbogárdi Roma
Nemzetiségi Önkormányzat képviselői tisztségéről.
Az SRNO elnökhelyettesi teendőit Zentai Béla látta el, ezért szükséges új elnökhelyettes
választása.

Saját részemről elnökhelyettesnek Hegedűsné Vadász Mária megválasztását javasolom.

Kérem szíveskedjenek az előterjesztést megtárgyalni és a határozati javaslatot elfogadni:

Határozati javaslat: .
Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­testülete megtárgyalta az
, Elnökhelyettes választása" tárgyú előterjesztést és az alábbi határozatot hozza:

A képviselő­testület elnökhelyettesnek Hegedűsné Vadász Mária képviselőt választja meg.

Határidő: azonnal
Felelős: SRNO Elnöke

Sárbogárd, 2022. január 28.
Majláth Antal
SRNO Elnöke

A.
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Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke
7000 Sárbogárd, Hősök tere 2.

Előterjesztés
A Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­testületének

2022. február 4­i ülésére

Tárgy: Vagyonnyilatkozat­kezelő képviselő választása.

Tisztelt Képviselőtestület!

Zentai Béla képviselő 2022. január 19­én benyújtotta írásos lemondását a Sárbogárdi Roma
Nemzetiségi Önkormányzat képviselői tisztségéről.
Az SRNŐ vagyonnyilatkozat­kezelő teendőit Hegedűsné Vadász Mária mellett Zentai Béla
látta el, ezért szükséges új vagyonnyilatkozat­kezelő választása.

Saját részemről Lakatos Péter megválasztását javasolom.

Kérem szíveskedjenek az előterjesztést megtárgyalni és a határozati javaslatot elfogadni:

Határozati javaslat: .
Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­testülete megtárgyalta a
, Vagyonnyilatkozat­kezelő képviselő választása" tárgyú előterjesztést és az alábbi határozatothozza:

A képviselő­testület vagyonnyilatkozat­kezelőnek Lakatos Péter képviselőt választja meg.

Határidő: azonnal
Felelős: SRNO Elnöke

Sárbogárd, 2022. január 28.
Majláth Antal
SRNŐ Elnöke



Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke
7000 Sárbogárd, Hősök tere 2.

Előterjesztés
a Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­testületének

2022. febuár . 21. ­i ülésére

Tárgy: Szervezeti és Működési Szabályzat módosítása

Tisztelt Képviselő­testület!

A képviselő­testület Szervezeti és Működési Szabályzatának 2. sKormányzati funkciók
megnevezése" tárgyú függeléke a 2022. január 12­i ülésén került módosításra.

Az ülést követően jelzett a Magyar Államkincstár munkatársa, hogy a függelékben a 084020
Nemzetiségi közfeladatok ellátása és támogatása funkció feltüntetése is szükséges.

Kérem, hogy az előterjesztést megvitatni és a határozati javaslatról dönteni szíveskedjenek.

Határozati javaslat
A. Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­testülete a , Szervezeti és Működési
Szabályzat módosítása" tárgyú előterjesztést megtárgyalta és az alábbi határozatot hozza:

I.A képviselő­testület dönt a Szervezeti és Működési Szabályzat módosításáról, az alábbiak
szerint:

A Szabályzat 2. függeléke helyébe jelen előterjesztéshez mellékelt 2. függelék lép.

II.A képviselő­testület felkéri Sárbogárd Város Jegyzőjét, hogy a Szervezeti és Működési
Szabályzat módosítását készítse el. Felkéri a képviselő­testület az Elnököt, hogy a
módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt szabályzatot írja alá.

Határidő: módosításra 2022. február 10.
aláírásra 2022. február 15.

Felelős: Elnök
jegyző

Sárbogárd, 2022. január 25.

ai .



2.függelék

Kormányzati funkciók megnevezése

841106 Helyi nemzetiségi önkormányzatok igazgatási tevékenysége
082091 Közművelődés­közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése
082092 Közművelődés­hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása
084020 Nemzetiségi közfeladatok ellátása és támogatása



Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke
7000 Sárbogárd, Hősök tere 2.

. Előterjesztés
a Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­testületének 2022.02.04­i ülésére

Tárgy: Az önkormányzat saját bevételeinek és adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési
kötelezettségeinek a költségvetési évet követő három évre várható összegének meghatározása

Tisztelt Képviselő­testület!

A 2011. évi CXCV. törvény (ÁHT.) 29 A.§ szerint a helyi önkormányzat, a nemzetiségi önkormányzat és
a társulás évente, legkésőbb a költségvetési rendelet, határozat elfogadásáig határozatban állapítja meg a
2011. évi CXCIV. törvény (Stabilitási tv.) 45. § (1) bekezdés a) pontja felhatalmazása alapján kiadott
jogszabályban meghatározottak szerinti saját bevételeinek, valamint a Stabilitási tv. 8. § (2) bekezdése
szerinti adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek a költségvetési évet követő
három évre várható összegét.
A Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat bevétele központi költségvetési támogatásból áll. Saját
bevétele (adó, bírság, tárgyi eszköz értékesítés stb.) és adósságot keletkeztető ügylete (hitel) nincs.
A Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat a 2011. évi CXCV. törvény (Áht.) 29/A.§. (a­b) szerint
a következőkben határozza meg a saját bevételeinek és az adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő
fizetési kötelezettségeinek a költségvetési évet követő három évre várható összegét:

Bevétel megnevezése 2022. 2023.) 20244 2025.
1.Helyi adókból származó bevétel o .) e) e)
2.Az önkormányzati vagyon és az önkormányzatot
megillető vagyoni értékű jog értékesítéséből és
hasznosításából származó bevétel

3.Az osztalék, a koncessziós díj és a hozambevétel,
4.A tárgyi eszköz és az immateriális jószág, részvény
Részesedés, vállalat értékesítéséből vagy
Privatizációból származó bevétel

e] ie]

5.Bírság­, pótlék­ és díjbevétel, valamint

6.A kezességvállalással kapcsolatos megtérülés
Saját bevételek
Az önkormányzat adott évi saját
ibevételeinek 5096­a o o o o

o.19

JO

jo

Oo.10

Jo

io

O.jo

jo

19

o

Jo

190

19

lAdósságot keletkeztető ügyletekből és futamidő
kezességvállalásokból fennálló kötelezettségek !/ kezdete 2022/ 2023/2024/ 2025.
Előző években keletkezett tárgyévet terhelő fizetési
kötelezettség
Fejlesztési hitel törlesztése
Kötvény tőketörlesztés (visszaváltás)
Adósságmegíújító hitel törlesztése
Fejlesztési hitel kamata
Kötvény kamata
Adósságmegújító hitel kamata olo9jo]o]01]0 jo

]01]0jol]o

9

/]10]0910]91i0
O

19

19.19

jo

10



Tárgyévben keletkezett tárgyévet terhelő fizetési kötelezettség
Új fejlesztési hitel törlesztése o Le) Oo (9)
Új fejlesztési hitel kamat, egyéb díj o o o Oo
Összesen: o o o o

Határozati javaslat:

A Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­testülete , Az önkormányzat saját
bevételeinek és az adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek a költségvetési
évet követő három évre várható összegének meghatározása" tárgyú előterjesztést megtárgyalta és a
Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat saját bevételeinek és adósságot keletkeztető ügyleteiből
eredő fizetési kötelezettségeinek a költségvetési évet követő három évre várható összegét a
következőképpen határozta meg:

Bevétel megnevezése 2022.  2023/ 2024) 2025.
1.Helyi adókból származó bevétel [5] o o Oo
2.Az önkormányzati vagyon és az önkormányzatot
megillető vagyoni értékű jog értékesítéséből és
hasznosításából származó bevétel

3.Az osztalék, a koncessziós díj és a hozambevétel,
4.A tárgyi eszköz és az immateriális jószág, részvény
Részesedés, vállalat értékesítéséből vagy
Privatizációból származó bevételi

o ie] o

S.Bírság­, pótlék­ és díjbevétel, valamint

6.A kezességvállalással kapcsolatos megtérülés
Saját bevételek
Az önkormányzat adott évi saját
ibevételeinek 5096­a o o o o

OS

[0

jo

[9

Oo

[9.109

19

o

Jo

lo

[o

o

19

19

10

lAdósságot keletkeztető ügyletekből és futamidő
kezességvállalásokból fennálló kötelezettségek ! kezdete 2022/ 2023/2024. 2025.
Előző években keletkezett tárgyévet terhelő fizetési
kötelezettség .
Fejlesztési hitel törlesztése o oO o o
Kötvény tőketörlesztés (visszaváltás) .) o [4] (e)
Adósságmegújiító hitel törlesztése o 5] o e)
Fejlesztési hitel kamata 8) 9] o o
Kötvény kamata o o o o
Adósságmegújító hitel kamata e) o o o

Tárgyévben keletkezett tárgyévet terhelő fizetési kötelezettség
Új fejlesztési hitel törlesztése e] o e) (e)
ÚJ fejlesztési hitel kamat, egyéb dij [4] Oo o o
Osszesen: o o o )

Sárbogárd, 2022. február 01.



Majláth Antal sk.
SRNÖ elnöke



Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke
7000 Sárbogárd, Hősök tere 2.

Előterjesztés
a Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­testületének

2022. február 04­i ülésére

Tárgy: A Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2022. évi költségvetésének elfogadása

Tisztelt Képviselő­testület!

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 24. §, valamint 26. § alapján a költségvetési tervezetet a
nemzetiségi önkormányzat elnöke a költségvetési törvény hatályba lépését követő negyvenötödik napon nyújtja
be a Képviselő­testületnek.
A Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2022. évi bevételeit és kiadásait az előterjesztés 1. melléklete
mutatja kiemelt előirányzatonként, az egységes rovatrend szerint.

Az általános működési támogatás alanyi jogon jár minden települési nemzetiségi önkormányzatnak. 2022. évben,
1 040 000 Ft várható az Emberi Erőforrások Támogatáskezelő Főigazgatóság által kiadott tájékoztató szerint.

A lehetőségeink függvényében a következő évben is olyan kiadásokkal számolhatunk, mint a Képviselő­testület
által szervezett hagyományőrző rendezvények, rászoruló gyermekek támogatása, valamint a testület munkáinak
szervezéséhez szükséges kiadások.
Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 24. § (4) szerint tájékoztatásul az előterjesztés 1. melléklete
bemutatja az önkormányzat költségvetési mérlegét, 2. melléklete az előirányzat felhasználási tervet, az
előterjesztés 3. melléklete pedig a többéves kihatással járó döntéseket és közvetett támogatásokat.
Az Áht. 25. § szerint a költségvetési év kezdetétől a költségvetés elfogadásáig a nemzetiségi önkormányzat
elnöke jogosult az önkormányzatot megillető bevételek beszedésére és az előző évi kiadási előirányzatokon belül
a kiadások arányos teljesítésére, erről a Képviselő­testület részére a nemzetiségi önkormányzat elnöke beszámol.

2022. január 1. ­ 2022. január 31. közötti időszakban az önkormányzatnál a központi kezelésű előirányzatból
bevételi teljesítés 520 000 Ft, míg kiadási teljesítés nem volt.

Kérem szíveskedjenek az előterjesztést megtárgyalni és a határozati javaslatot elfogadni.

Határozati javaslat: .
A Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő­testülete , A Sárbogárdi Roma Nemzetiségi
Önkormányzat 2022. évi költségvetésének elfogadása" tárgyú előterjesztést az alábbi tartalommal fogadja el:

A Képviselő­testület a Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2022. évi költségvetését

1 040 000 Ft bevételi és 1 040 000 Ft kiadási előirányzattal,

a kiadási előirányzatból dologi kiadás előirányzatát ! 040 000 Ft­tal, bevételi előirányzatként működési célú
támogatásokat 1 040 000 Ft­tal hagyom jóvá az 1. meliéklet szerint.
A  Képviselő­testület a Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat költségvetési egyenlegét működési és
felhalmozási bontásban az 1/1. és a 1/2. melléklet szerint, egyéb működési célú támogatási kiadásokat az 1/3.
melléklet szerint, egyéb működési célú támogatási bevételeket az 1/4 meltéklet szerint, beruházási és felújítási



kiadásait kiadási célonként az 1/5. melléklet szerint, a Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat általános és
céltartalékát az 1/6. melléklet szerint, a költségvetési év azon fejlesztési céljait, melynek megvalósításához a
Stabilitási törvény 3. § (1) bekezdése szerint adósságot keletkeztető ügylet válhat szükségessé az 3.melléklet
szerint, valamint a 2022. évre előirányzott létszámadatokat a 2. melléklet szerint hagyom jóvá.

Sárbogárd, 2021. február 01.

Majláth Antal sk.
SRNŐ elnöke



Előterjesztés 1.melféklete

Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2022. évi költségvetése

(4 9A helyi önkormányzat költségvetési mérlege közgazdasági lásban (Ft)

ÖNKORMÁNYZAT ELŐIRÁNYZATA MINDÖSSZESEN
Rév . 2021. évi ,

Rovat megnevezése azás 2020. évi tény várható 2022. évi
teljesítés) Lteljesítés) eredeti ei.

iSzemélyi juttatások K1
Munkaadókat terhelő fárulé. és áljs h árutási adó K2

Hogi kiadások K3 50215 1099628 1040000
Eillátottak pénzbeli juttatásai K4
Nemzetközi kötelezettségek KSO1

Elvonások és befizetések KSO2
Működési célú garancia­ én kozsoságyaltalasból származó kifizetés államháztartáson belüjtre KSO3
Működési célú visszatérítendő tá ölcsönök nyújtsa JI. táson betülre K504

Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök átllamhá á belűjre K50S

Egyéb működési célú támogatások államháztartáson belülre K506 92851 1050257

Működési célú garancia: és kezességvállalásból származó kifizetés áljamháztartáson kívülre KS07

Működési célú visszatérítendő támogatások, önök nyújtása A há m kivülre KS508

Árkiegészítések, ártámogatások KS5ÖS
ogatások KS1Ó

lEgyéb működési célú támogatások államháztartáson kivülre KS
Tartatékok­általános KSI2
Tartalékok­cél KSI2

92851 10S50257 0

143066 2149885 040000
107961

Ingatlanok b é Tétszicán KOZ

Informatikai eszközök beszerzése, létesítése K6S3 293728
Egyéb tárgyi eszközök beszerzése, létesítése K64

é ések I é K65

Megtévő részesedések növeléséhez kapcsolódó kiadások K66
Beruházási célú előzetesen felszámított általános forgalmi adó K57 108455

Beruházások JES [] 510140
Felújítások K7
Felhatmorási célú garancia: és kezecsségvállatásból származó kifizetés államháztartáson belülre K81
Felhalmo:; élú visszatérítendő támogatások. kölcsönök nyújtása államháztartáson belülre K82

Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztése államháztartáson befülre jK85
Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülre K84

Felhalmozási célú garancia: és kezességvállalásból származó kifizetés államhá A kívülre K85
Felhalmozási célú visszatérílendő támogatások, kölcsönök nyújtása áll; á á kívülre K86

lakástámogatás KS7

Egyéb felhalmozási célú támogatások [logyhánaryáson kivülre K88
o o

510140 o

2660025 1040000

[özponti, irányító szervi témvegstások folyósítása K915
[Pénzeszközök betétként elhelyezése 916
Pénzügyi lízing kiadássi K9t7
Kózponti költségvetés sajátos finanszirozási kiadásai K918
Belföldi finanszírozás kiadásai K9I [1] [1 []
[Forgatási cétű külföldi értékpapirok vásárlása K921
Befektetési célú külföldi értékpapírok vásárlása K922
Külföldi értékpapírok beváltása K923

Külföldi hitelek, kölcsönök törlesztése K924

Külföldi finanszírozás kiadásai K92
Adóssághoznem ki

0 9 o

22 KÁLÉl Ezé DCERSZL A LL ŐL LÉ? ÉLEK És 143066 2660026 J1040000

Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2021. évi költségvetése
A helyi önkormányzat költségvetési mérlege közgazdasági tagolásban (Ft)

ÖNKORMÁNYZAT ELŐIRÁNYZATA MINDÖSSZESEN
Rovat­ " aZ. évi e

Rovat megnevezése 20290. évi tény várható 2022. evi
tteljesítési (teljesítés) eredeti ei.

Önkormányzatok működési támogatásai Bi]
Egyéb működési célú támogatások bevételei államhá á belülről férő 1803442 1365248 1040000

1B1 18034421 1365248i — 1040000
B3
B41)

B4 []
és égvállalásból származó megtérülések államháztartáson kívülről B6]

Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson kívülről BS2
Egyéb működésicélú átvett pé közök B63

Működési célú átvett pénzeszközök Bő 9 [] []
1803442 1365248 J1040000

Felhalmozási célú önkormányzati tásnogatások B21
Felhalmozási célú és állalásból származó megtérülések államháztartáson belülről B22
Felhalmozási célú visszatérítendő lámogatások. kölcsönök visszatérülése államháztartáson belülről B23
Felhalmozási cél vi: éritendő tám k, kölcsönök igénybevétele államháztartáson belülről B24
Egyéb felhalmozási célú támogatások bevételei államháztartáson belülről B25
Felhalmozási célű támogatások állsmháztartáson belülről B2 01 [] 9.
immateriális javak értékesítése BS1
ingatlanok értékesitése BSZ
Egyéb tárgyi eszközök értékesítése BS53
Részesedések értékesítése B54
Részesedések megszűnéséhez kapcsolódó bevételek BS5

Felhalmozási bevételek BS 0. 9 []
Felhatmozrási célú garancia: és kezességvállalásból származó megtérülések államháztartáson kivülről B7)

Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök érülése áljamhá 1áson kivülről B72
Egyéb felhalmozási célú átvett pénzeszközök B73

p 0: [] o
0: [] [1

18 1803442 1365248 1040000
IDOLS] l660376) 784637 []

MKE A LA 5] — ­S10140 [

Előző év költségvetési maradványának igénybevétele MŰKÖDÉSRE B8)31 310191 1970567

Előző év költszeletemi maradványának igénybevétele FELHALMOZÁSRA B8131

Előző év vállalk dványának igénybevétele MŰKÖDÉSRE BB8132
Előző év vájtalko; nradványának igénybevétele FELHALMOZÁSRA BB132
iMarsdvány igénybevétele KELTE 3101911 "1970567 []
Államháztartáson belüli mege és: iBsl4



Előterjesztés 1 melléktete

Államháztartáson belüli megelőlegezések törlesztése B815
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1/1. melléklet a ...../2022. (....) számú határozathoz

Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2022. évi költségvetése
Bevételek (Ft)

SÁRBOGÁRDI ROMA NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT ELŐIRÁNYZATA
állami

Rovat megnevezése Rovat­ kötelező önként vállat ! (államigazgatásíj
szám feladatok feladatok feladatok ÖSSZESEN

Önkormányzatok működési támogatásai B11
Elvonások és befizetések bevételei B12
Működési célú garancia. és Kercsosgváll lásból származó megtérülések államháztartáson belűlrő B13
Működési célú visszatérítendő támog; k, kő ök vi érülése államháztartáson belülről Bi?
Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök igénybevétele államháztartáson belűlről BiS
[Egyéb működési célú támogatások bevétele; államháztartá belülről B16 10940000 1040000Működési célú támogatások államháztartáson belülről Bi 1040000 1040000
Magánszemélyek jövedelemadói B311
Társaságok jövedelemadói B312
Jövedelemadók B31
Szociális hozzájárulási adó és járulékok B32
Berhez és foglal hoz kapcsolódó adók B33
Vagyoni tipusú adók B34
Értékesítési és forgalmi adók B351
Fogyasztási adók B352
Pénzügyi monopóliumok nyereségét terhelő adók B353
Gépjárműadók B354
Egyéb áruhasználati és szolgáltatási adók B355
Termékek és szolgáltatások adól B35
Egyéb közhatalmi bevételek B36
KRözhatalmi bevételek E3
Működési bevételek B4 0 []
Működési célú g: ia­ és kezességvállalásból származó megtérűlések államháztartáson kivülről B61
Működési célű vi: térítendő támogatások, kölcsönök vi érülése államháztartáson kivülről B62
Egyéb működési célú átvett pénzeszköző B63
Műk: dési célú átvett pénzeszközök Bő

1040000 1040000
Felhalmozási célú önkormányzati támog: B21
Felhalmozási célú g: ja­ és kezességvállalásból származó megtérülések államháztartáson belűlről 522
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérűlése államháztartáson belűlről B23
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök igénybevétele államháztartáson belűlről B24
Egyéb felhalmozási célú támogatások bevételei államháztartáson belülről B25
Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről B2
Felhalmozási bevételek BS
Felhalmozási célú garancja­ és kezességvállalásból származó 3 megtérülések államháztartáson kivülről B71
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönőö érűlése államháztartáson kívűlről B72
Egyéb felhalmozási célú átvett pénzeszközök B73
Felhalmozási célú átvett p

[] 0
1040000 1040000

0 [1
[1] 0

Belföldi értékpapírok bevételei B812
Maradvány igénybevétele B813
Államháztartáson belüli megelőlegezések B814
Államháztartáson belüli 1ő1 k tör : B815
Központi, irányító szervi tá A B816 0 0
Betétek megszüntetése B817
Központi költségvetés sajátos finanszírozási bevételei B818

jBelföldi finanszírozás bevételei B81 o []
i Forgatási célú külföldi értél írok beváltása, értékesité: B821
Befektetési célú külföldi érték irok beváltása, értékesité. B822
Külföldi érték irok kib átá B823
Külföldi hitelek, kölcsönök felvétel. B824
Kötéöldi finanszírozás bevételei B82

o o
1040000 10430000



1/2. melléklet a ...../2022. 1...) számú határozathoz
Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2022. évi költségvetése

Kiadások (Ft)

SÁRBOGÁRDI ROMA NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT ELŐIRÁNYZATAI

Rovat­ nként vá lam .Rovat megnevezése szém önként vállalt fállamigazgatási)
kötetező fel; fe feladatok ö. ESEN

Fo; ztatottak személyi juttatásai R11
Külső személyi juttatások Ki2
Személyi juttatások K1
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzá ási adó K2
Hészletbeszerzés K3I 270000 270000
Kommunikációs szolgáltatások K32
Szolgútltatási kiadások K33 600000 600000Kiküldetések, reklám. és propagandakiadások HK34
Különféle befizetések és egyéb dologi kiadások K35 170000 170000
Dologi kiadások K3 1040000 1040000TTársadalombiztosítási ellátások K4t
Családi támogatások K32
Pénzbeli kárpótlások, kártérítések K43
Betepséggel kapcsolatos ínem társadalombiztosításil ellátások Késg
Foglalkoztatással, munksnélküliséggel kapcsolatos ellátások K45
Lakhatással kapcsotatos ellátások K46
Jntézményi ellátottak pénzbeli juttatásai K47
Egyéb nem intézményi ellátások K48
Ellátottak pénzbeli juttatásai xK4
Nemzetközi kötelezettségek KSOL
Elvonások és befizetések K502
Működési célú garancia­ és kezességvállalásból származó kifizetés államháztartáson belülre KS503
Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson belülre KS04
Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsőnök tőrlesztése államháztartáson belülre KS05
Egyéb működési célú támogatások államháztartáson belűlre KSO6G
Működési célú garancia. és kezességvállalásból származó kifizetés államháztartáson kivülre KS07
Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson kivűlre KSOB
Árkiegészítések, Ártámogatások KS5S09
Kamartámogatások Tesiő
Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kivütre KSÍl
Tartalékok­általános

Írartalékok­cél
gyéb működési célú kiadások 0 []i F 1040000 1040000lmmeteriélis javak beszerzése, létesítése

Jngatlanok beszerzése, létesítése
Jnformatikai eszközök beszerzése, létesítése K6Z

jEgyéb tárgyi eszközök beszerzése, létesítése Kós
iRészesedések beszerzése K6S
Meglévő részesedések növeléséhez kapcsolódó kiadások K66
Beruházási célú előzetesen felszámított általános forgalmi adó KS7
Beruházások K6 [] []Ingatlanok felújítása K71
Informatikai eszközök felújítása K72
Egyéb tárgyi eszkőzök felújítása K73
Felújítási célú előzetesen felszámított általános forgalmi adó K74
Felújítások KT
Felhalmozási célú garancia­ és kezességvállatásból származó kifizetés államháztartáson belülre K81
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönők nyújtása államháztartáson belülre K8z
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kólcsönök törlesztése államháztartáson belülre K83
Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson belűlre KB4
Felhalmozási célú garancia­ és kezességvállalásból származó kifizetés államháztartáson kivülre  1X85
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsőnök nyújtása államháztartáson kivülre K86
lakástámogatás K87
Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson kívűlre

L] .]
ú 1. 1040000 1040000Hosszú lejáratú hitelek, kölcsönök törlesztése

likviditási célú hitelek, kölcsönök törlesztése pé: nzügyi vállalkozásnak K9112
Rövid lejáratú hitelek, kölcsönök törlesztése Kk9113
Hit államháztartáso: K911

K9121
K9122

K9123
K9123

K912
K913

K914
HK915

Pénzeszközök betétként elhelyezése K916
Pénzügyi Jizing kiadásai K917
Központi költségvetés sajátos finanszírozási kiadásai ik918
Beiföldi finanszírozás kiadásai
Forgatási célú külföldi Értékpapírok vásárlása

ési célű kü i é: papirok vásárlása

Külföldi hitelek, kölcsönök törlesztése
Külföldi finanszírozás kiadásai

össág származékos ügyletek kiadásai

NAK 1.7 1040000 1040000;



173. melléklet a ...../2022. 1....) számú határozathoz

Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2022. évi költségvetése
Támogatások, kölcsönök nyújtása és törlesztése (Ft)

ÖNKORMÁNYZATI ELŐIRÁNYZATOK
Rovat­

Megnevezés szám eredeti ei.
Működési célú vi térítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson belülre KSO4

Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztése államháztartáson belülre KSOS5

központi költségvetési szervek részére KS06
központi kezelésű előirányzatok részére KS06
fejezeti kezelésű előirányzatok EU­s programokra és azok hazai társfinanszírozása részére KS06
egyéb fejezeti kezelésű előirányzatok részére K506
társadalombiztosítás pénzügyi alapjai részére KS506
elkülönített állami pénzalapok részére K506
helyi önkormányzatok és költségvetési szerveik részére K506
társulások és költségvetési szerveik részére KS506
nemzetiségi önkormányzatok és költségvetési szerveik részére KS06
térségi fejlesztési tanácsok és költségvetési szerveik részére K506
Egyéb működési célú támogatások államháztartáson belülre KSO6 0

Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson kívülre KSOB

egyházi jogi személyek részére KSI11
egyéb civil szervezetek részére KS11
háztartások részére KS11
pénzügyi vállalkozások részére KS11
állami többségi tulajdonú nem pénzügyi vállalkozások részére KS11]
önkormányzati többségi tulajdonú nem pénzügyi vállalkozások részére KS11
egyéb vállaikozások részére Kö11l
Európai Unió részére KS11
kormányok és nemzetközi szervezetek részére KS11
egyéb külföldiek részére KS11
[Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre KS11 []

Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson belülre xK82

Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztése államháztartáson belülre [ÍK8S3

központi költségvetési szervek részére K84
központi kezelésű előirányzatok részére K84
fejezeti kezelésű előirányzatok EU­s programokra és azok hazai társfinanszírozása részére K84
egyéb fejezeti kezelésű előirányzatok részére K84
társadalombíiztosítás pénzügyi alapjai részére K84
elkülönített állami pénzalapok részére K84
helyi önkormányzatok és költségvetési szerveik részére K84
társulások és költségvetési szerveik részére K84
nemzetiségi önkormányzatok és költségvetési szerveik részére K84
térségi fejlesztési tanácsok és költségvetési szerveik részére K84
Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülre K34 0
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson kívülre K86
Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson kívülre K88



1/4. melléklet a .... /2022. (....) számú határozathoz

Sárbogárdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2022. évi költségvetése
Támogatások, kölcsönök bevételei (Ft)

ÖNKORMÁNYZATI ELŐIRÁNYZATOK
Rovat­

Megnevezés szám eredeti ej.
seg] célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson B14

elülrő
Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök igénybevétele államháztartáson B15
belülről
központi költségvetési szervektől Blő
központi kezeiésű előirányzatoktól B1l6 1040000

fejezeti kezelésű előirányzatok EU­s programokra és azok hazai társfinanszírozásától B1l6

egyéb fejezeti kezelésű előirányzatoktól B16
társadalombiztosítás pénzügyi alapjaitól B16
elkülönített állami pénzalapoktól B16
helyi önkormányzatok és költségvetési szerveiktől B16
társulások és költségvetési szerveiktől B16
nemzetiségi önkormányzatok és költségvetési szerveiktől B16
térségi fejlesztési tanácsok és költségvetési szerveiktől B16
Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről B1i6 1040000
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése B23
államháztartáson belülről
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök igénybevétele B24
államháztartáson belülről
Egyéb felhalmozási célú támogatások bevételei államháztartáson belülről B25
Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson B62
kívülről
egyházi jogi személyektől B63
egyéb civil) szervezetektől B63
háztartásoktól B63

énzügyi vállalkozásoktól B63
állami többségi tulajdonú nem pénzügyi vállalkozásoktól B63
önkormányzati többségi tulajdonú nem pénzügyi vállalkozásoktól B63
egyéb vállalkozásoktól B63
Európai Uniótól B63
kormányok és nemzetközi szervezetektől B63
egyéb külföldiektől B63
Egyéb működési célú átvett pénzeszközök B63
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése B72
államháztartáson kívülről
egyházi jogi személyektől B73
egyéb civil szervezetektől B73
háztartásoktól B73
pénzügyi vállalkozásoktól B73
állami többségi tulajdonú nem pénzügyi vállalkozásoktól B73
önkormányzati többségi tulajdonú nem pénzügyi vállalkozásoktól B73
egyéb vállalkozásoktól B73
Európai Uniótól B73
kormányok és nemzetközi szervezetektől B73
egyéb külföldiektől B73
Egyéb felhalmozási célú átvett pénzeszközök B73 [4]
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2022. évi
adatok Ft­ban

Sárbogárdi Roma Kisebbségi Önkormányzat
Költségvetése

841127 Települési Kisebbségi Önkormányzat
Igazgatási tevékenysége

Kiadás

Dologi kiadás
Készletbeszerzés
Pénzügyi szolgáltatás
Egyéb szolgáltatás
Afa

Dologi kiadás összesen:

Kiadás összesen:

Roma Kisebbségi Önkormányzat kiadásai összesen:

Bevétel
Központi költségvetés támogatás

Roma Kisebbségi Önkormányzat bevétele összesen:

270 000 K312
250 000 K337
350 000 K337
170 000 K351

1 040 000 1 040 000

1.040 000

1 040 000

1 040 000 1.040 000
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2. zTANANYAG A NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZATOK MŰKÖDÉSÉRŐL

Tartalom
1. — A nemzetiségi önkormányzat, a képviselő­testület megbízstásának keletkezése és Megszűnése .............1
2. — A nemzetiségi önkormányzat jogállása .. ség FAPISÉSÁSZ Mőrommnzzszszzszszszzssozesmeoozgos vö vez 2
3. — A nemzetiségi önkormányzat együttműködése ez állami és a helyi önkormányzali szervekkel... 3
4. — A nemzetiségi önkorményzat működése, , .... ... . , vooksszssz zs sY Ezé sS Tádzs őoszyasznzeszzoszzpszyoyssszsszsszostszészs
5. — A nemzetiségi önkormányzati kéPVISElŐ e tt 163 A VAA: !
6. — A vagyonnyilatkozat­tételi kötelezettség... 11
7. — A nemzetiségi önkormányzat bizottságai... ESZ ör zesremsernszzzökoto ész sszvéssenyA YESSS 2. 12
8. — A nemzetiségi önkormányzat elnöke, elnökhelyettese és tagja es. A MAYA, 5
9. — A nemzetiségi önkormányzat tisztségviselőjének és tagjának Összeférhetetlensége... s 13
10. A méltatlanság...

11. A nemzetiségi önkormányzat elnökének, elnökhelyettesének, képviselőjének, bizottsága elnökének és
tagjának díjazása e fzttzsztzezéstzztesésttészröztztszzzztszksÉESzss ts zzszzrés st Ke sészzzsé se sss séssz sss 18
12. A nemzetiségi önkormányzatok feladat. és hatásköre sztsztstztztészétzarészétzttzztézsszzsz esszét késs zsé sss 19
13. Azországos nemzetiségi ÖNkOrmányzat .. e ööö őlseseressó
14. Az országos nemzetiségi önkormányzati hivatal feladatai... 22
15. Az országos nemzetiségi önkormányzati hivatal VEZEtŐJE evé d edés sss zss tsz ss zés sssá ts sszss esszé í 23
i6. A nemzetiségi önkormányzatok vagyona, bevételei, gazdálkodása... 24
17. Feladatarányos támogatás... sss 25
18. A gazdálkodás és az állami támogatások felhasználásának ellenőrzése .......... vessezssgyoSZOSZESS S onos 25
19. Elszámolás az önkormányzat és 2 képviselő­testület, közgyűlés megszűnése esetén.............. ssdlzenezésznnss 26
20. A nemzetiségi önkormányzatok törvényességi felügyelete. AAS, / )
21. . Releváns jogszabályok jegyzéke... kk 27
22. Fontosabb intézmények. e ks VALEA, ( ;

1. A nemzetiségi önkormányzat, a képviselő­testület megbízatásának keletkezése és
megszűnése

A nemzetiségi önkormányzat és a képviselő­testület, közgyűlés megbízatása a képviselő­
testület, közgyűlés megalakulásával kezdődik (nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX.
törvény (továbbiakban: Nitv.) 73. §). A nemzetiségi önkormányzat megszűnik, ha iNitv. 74.
Sk

feltétetek hiányában nem lehe:e az általános választást az Nytv. 56. §­ban í:

1728
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I bako.

e az időközi választási az 56. §­ban foglaít feltételek hiányában nem lehet kitűzni, a
választási bizottság e tényt megéllapító határozatának jogerőre emelkedése napján

e — az általános vagy az időközi választáson nincs elég jelölt, a szavazás nepjaként kitűzött
napon

e az időközi választás eredménytelen, a választási bizottság határozatának jogerőre
emelkedése napjén

c — az időközi választáson megválasztott képviselő­testület, közgyűlés határidőben nen
tartja meg alakuló ülését, a határidő lejártát követő napon.

Az Njiv. 56. §­a szerint a települési nemzetiségi önkormányzati képviselők választását ki kell
tűzni, ha a településen az adott nemzetiség önszerveződése fokának és a településen való
honosságának vizsgálata alapján az országos nemzetiségi önkormányzat szükségesnek tartja
a település nemzetiségi közösségének Öönigazgalását, Az országos nemzetiségi önkormányzat
a nemzetiség adott településen való honosságának vizsgálata során köteles kikérni a Magyar
Tudományos Akadémia elnökének állásfoglalását. Az országos nemzetiségi önkormányzat
azokról a településekről, ahol a nemzetiség önszerveződése fokának és a településen való
honosságának vizsgálata alapján a nemzetiségi közösség önigazgatása szükséges, a választás
évében május 31­ig tájékoztatja a Nemzeti Választási Bizottságot. A területi nemzetiségi
önkormányzati képviselők választását ki kell tűzni, ha a fővárosban, megyében kitűzött
települési választások száma legalább tíz. Az országos nemzetiségi önkormányzati képviselők
választását ki kell tűzni.

A nemzetiségi önkormányzat képviselő­testületének, közgyűlésének megbízatása a
nemzetiségi önkormányzati képviselők következő általános választásának napjáig tart (Nitv.
75. §). A nemzetiségi önkormányzat képviselő­testületének, közgyűlésének megbízatása
megszűnik:

e — ha a testület megbízatása iejárt
e a nemzetiségi önkormányzat megszűnése napján
e a képviselők számának a testület működéséhez szükséges létszám alá csökkenése

napján, a testület feloszlatása, feloszlásának kimondása miatti időközi választás
napján.

2. A nemzetiségi önkormányzat jogállása

A nemzetiségi önkormányzati jogok — ha az Nítv. eltérően nem rendelkezik — minden
nemzetiségi önkormányzat tekintetében egyenlőek. A nemzetiségi önkormányzatok feladat­
és hatásköre eltérő lehet (Nitv. 76. §). A nemzetiségi önkormányzat jogi személy. A
nemzetiségi önkormányzati feladat­ és hatáskörök a nemzetiségi önkormányzat testületét
iletik meg, a nemzetiségi önkormányzatot az elnök képviseli. A települési nemzetiségi
önkormányzat testülete a képvis lö­testület. a területi és a? országos nemz

hups:áfik.nit.hu/A PPiconnector/071 798/href2]6­ 1 tnemzetistől..
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önkörményzet teslülete a közgyűlés. A nemzetiségi önkormányzatok között nincs alá­
fölérendeltségi viszony.

A nemzetiségi önkormányzati testülete a feladat. és hatáskörét a szerveire telnök, bizottság,
országos színt esetében hivatall, valamint — törvényben meghatározottak szerint —­
társulására átruházhatja (Nitv. 77. $1. A nemzetiségi önkormányzat testülete az átruházott
hatáskör tekintetében utasítást edhat a hatáskör gyakorlásához, és e hatáskört
visszavonhatja. Az átruházott hatáskör tovább nem ruházható át. Egyes, a közgyűlés
szervezeti és működési szebályzatéban meghatározott feladatok ellátásának felügyeletére az
országos nemzetiségi önkormányzat tanácsnokot választhat. A tanácsnok részére a közgyűlés
­ a nemzetiségi önkormányzat költségvetése terhére, a nemzetiségi közfeladat­ellátás
veszélyeztetése nélkül — a bizottsági elnököt megillető tiszteletdíjat és egyéb juttatást
állapíthat meg.

A hemzetiségi önkormányzat a nemzetiségi közügyek intézése során feladat­ és
hatáskörében eljárva határozatot hoz, önállóan igazgat, tulajdona tekintetében
tulajdonosként jár el, önállóan megalkotja költségvetését és ezen alapuló költségvetési
gazdálkodást folytat (Nitv. 78.).

3. A nemzetiségi önkormányzat együttműködése az állami és a helyi önkormányzati
szervekkel

A nemzetiségi önkormányzatok a nemzetiségi közügyek intézése érdekében jogosultak az
ügyben hatáskörrel és illetékességgel rendelkező állami és önkormányzati szervek
eljárásának kezdeményezésére, azoktól tájékoztatást kérhetnek, részükre javaslatot
tehetnek. A kezdeményezés joga magában foglalja az állami, önkormányzati fenntartású
(tulajdonban levő) intézmények működésével kapcsolatos, a nemzetiségek jogait sértő
gyekorlat megszüntetésének, jogszabály vagy egyedi döntés megváltoztalásának,
visszavonásának kezdeményezését is (Njtv. 79. §).

Ha a nemzetiségi önkormányzat jogainak gyakorlásához a helyi önkormányzatnak vagy
szervének döntése szükséges, a nemzetiségi önkormányzat erre irányuló kezdeményezését a
döntésre jogosult köteles a következő ülésén napirendre tűzni, valamint a kezdeményezés
benyújtásától számított harminc, testületi döntés esetén hatvan napon belül döntést hozni.
Amennyiben a nemzetiségi önkormányzat jogainak gyakorlásához szükséges döntés nem
születik meg az ott meghatározott határidőben, a nemzetiségi önkormányzat a fővárosi és
megyei kormányhivatal törvényességi felügyeleti eljárását kezdeményezheti. A nemzetiségi
jogok sérelmére hivatkozással a nemzetiségi önkormányzat közvetlenül is közigazgatási pert
indíthat.

A települési önkormányzat, illetve az a hivatal, amelyik
Hótjza, biztosítja aszékhelye szerinti helyi önkormányzat önklörm

helyi nemzetiségi öskormánvzai részére 32 és személyi és tárgyi

92
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feltételeit, szekmisi segítséget nyújt, tövábbá gondoskodik a működéssel kapcsolatos
gazdálkodési és zedminiszíratív végrehajtási feladatok ellátásáról (Njtv. 80. $). Az

e a helyi nemzetiségi önkormányzat részére havonta igény szerint, de legalább tizenhat
03

at
úrában, az önkormányzati feladat ellátásához szükséges térgyi, technikai eszközökkel!
felszerelt helyiség ingyenes használata, a helyiséghez, továbbá a helyiség
infrestruktúrájához kapcsolódó rezsiköltségek és fenntartási költségek viselése

c a helyi nemzetiségi önkormányzat működéséhez (a testületi, tisztségviselői,
képviselői feladatok ellátásához) szükséges tárgyi és személyi feltételek biztosítása

e —atestületi ülések előkészítése, különösen a meghívók, az előterjesztések, valamint a
testületi ülések jegyzőkönyvei esetében, továbbá a jegyzőkönyvek benyújtásában
való közreműködés és valamennyi hivatalos levelezés előkészítése és postázása;

e a testületi döntések és a tisztségviselők döntéseinek előkészítése, a testületi és
tisztségviselői döntéshozatalhoz kapcsolódó nyilvántartási, sokszorosítási, postázási
feladatok ellátása

s a helyi nemzetiségi önkormányzat működésével, gazdálkodásával kapcsolatos
nyilvántartási, iratkezelési feladatok ellátása

e — a jelnyelv és a speciális kommunikációs rendszer használatának biztosítása
6 — a fenti pontokban meghatározott feladatellátáshoz kapcsolódó költségek viselése a

helyi nemzetiségi önkormányzat tagja és tisztségviselője telefonhasználata
költségeinek kivételével.

A fenti kötelezettségek teljesítése érdekében a helyi önkormányzat az erre vonatkozó
írásbeli kezdeményezés kézhezvételétől számított harminc napon belül biztosítja a
rendeltetésszerű helyiséghasználatot. A települési önkorményzat a települési nemzetiségi
önkormányzattal, a területi önkormányzat a területi nemzetiségi önkormányzattal a
helyiséghasznélatra, a további feltételek biztosítására és a feladatok ellátására vonatkozóan
közigazgatási szerződésben megállapodik. A megállapodást szükség szerint, általános vagy
időközi választás esetén az alakuló ülést követő harminc napon belül felül kell vizsgálni. A
helyi önkormányzat és a nemzetiségi önkormányzat szervezeti és működési szabályzatában
rögzíti a megéllapodés szerinti működési feltételeket, a megállapodás megkötését,
módosítását követő harminc napon belül. A megállapodásban rögzíteni kelt:

e a helyi önkorményzat és a helyi nemzetiségi önkormányzat költségvetésének
előkészítésével és megalkotásával, valemint 2 költségvetéssel összefüggő
adatszolgáltatási kötelezettségek teljesítésével, továbbá a helyi nemzetiségi
önkormányzat önálló fizetési számla nyitásával, törzskönyvi nyilvéntartásba vételével
és edószám — igénylésével kapcsolatos  hatzéridőket — és együttműködési
kötelezettségetet. a felelősök konkrét kijelölésével

https:7Afik.nit.huzA PPéconnector/071 798/hreft216­] 3 nemzetisééG...
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c a helyi nemzetiségi öskermaányzet kötelezettségvállelésaivai kapcsolatosan a helyi
önkörményzetot  ierhelő ellenjegyzési, érvényesítési, utalványozási, szakmai
teljesítésigazolási feladatokat, továbbá a felelősök korkrét kijelölését

e — a helyi nemzetiségi önkormányzat kötelezettségvállalásánek a szervezeti és működési
szabályzatban. meghatérozott szabályait, különösen 22 összeférhetetlenségi,
nyilvántartási köletezettségeket

e — 3 helyi nemzetiségi önkorményzat működési feltételeinek és gazdálkodásának eljárási
és dokumentációs résztetszabályaival, a belső ellenőrzéssel, valamint az ezeket vVÉgZŐ
személyek kijelölésének rendjével, és az adatszolgaltatási feladatok teljesítésével
kapcsotatos előírásokat, feltételeket.

A helyi önkormányzat és a helyi nemzetiségi önkormányzat megállapodásában rögzíteni kell,
hogy a jegyző vagy annak — a jegyzővel azonos képesítési előírásoknak megfelelő —
megbízottja a helyi önkormányzat megbízásából és képviseletében részt vesz a nemzetiségi
önkormányzat testületi ülésein és jelzi, smennyiben törvénysértést észlel, továbbá a
nemzetiségi önkormányzat kérésére szakmai segítséget nyújt annak ülésén és azon kivül is a
nemzetiségi önkormányzat működését érintően. Önkormányzati működésen értendő a
testületi üléseken és a közmeghaltgatáson túl a bizottságok működése, a tisztségviselői és
képviselői megbízatás ellátása, valamint a kötelező önkormányzati feladatok ellátását
szolgáló rendezvények megtartása is. Ha a megállapodás megkötésére határidőben nem
kerül sor, a fővárosi és a megyei körmányhívatal eljárást folytat le, ennek keretében
egyeztetést tart a felek között. Az egyeztetés eredménytelensége esetén a nemzetiségi jogok
séretmére hivatkozással a nemzetiségi önkormányzat közigazgatási pert indíthat.

Az Nitv. által meghatározott nemzetiségi jogok, különösen a kollektív nyelvhasználat,
hagyományápolás és kultúra, a helyi sajtó, az esélyegyenlőség, társadalmi felzérkózás és a
szociális ellátás kérdéskörében a nemzetiségi lakosságot e minőségében érintő helyi
Önkormányzati határozatot a képviselő­testület csak az e lakosságot képviselő települési
nemzetiségi önkormányzat, ennek hiányában az országos nemzetiségi önkormányzat
egyetértésével hozhatja meg. A nemzetiségi önkormányzat részére az egyetértési joggal
kapcsolatban, a nyilatkozat megtételére — jogszabály eltérő rendelkezésének hiányában —
harminc nep éli rendelkezésre, A határidő — bármely érdekeltnek a másik félhez intézett
nyilatkozata alapján — egy alkalommal további tizenöt nappal meghosszabbodik. A határidő
jogvesztő, Ha a nemzetiségi önkormányzat a nyitva álló határidőben nem nyilatkozik, a másik
fél az egyetértési nyilatkozat pótlása iránt közigazgatási pert indíthat. A perköltséget a
felperes viseli. Ha a nemzetiségi önkormányzat egyetértését nem kérték ki vagy
nyilatkozaténak tartalmát figyelmen kívül hagyták, a nemzetiségi önkormányzat ­ a
határozatról való tudomásszerzést követő harminc napon belül ­ közigazgatási pert indíthat.
A perköltséget a felperes viseli.

désben ismertott törgykörökben a belyi önkörményzaet rendeletet elket, a
je; körményhívatal a nemzetis I Onkormányzat kezdeményezésére vizses
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a rendeletet, és megleszi a szükséges törvényességi felügyeleti intézkedést. A nemzetiségi
jogok sérelmére hivatkozással a települési és területi nemzetiségi önkorményzat közvetlenül
Is indítványozhatja ez önkormányzati rendelet más jogszabályba ütközésének vizsgálatát. Ha
jogszabály az Nitv.­ben meghatározoti tárgykörökön túl egyéb tárgyban ír elő
együttműködési kötelezettséget, és a feladatkörében eljáró állami, Önkormányzati szerv,
egyházi jogi személy az előírt egyetértés, vélemény hiányában valósítja meg közigazgatási
cselekményét, vagy vélemény hiányában alkot jogszabályt, az érintett nemzetiségi
önkormányzat kezdeményezésére a felettes szerv, illetve a fővérosi és megyei
kormányhivatal a döntést megvizsgálja, és megteszi a szükséges intézkedéseket. A
nemzetiségi jogok sérelmére hivatkozással a nemzetiségi önkormányzat közvetlenül is
közigazgatási pert indíthat, illetve 22 önkormányzati rendelet más jogszabátyba ütközésének
vizsgálatát indítványozhatja. A keresetlevél benyújtásának halasztó hatálya van. Az
egyetértési és a véleményezési jog jogosultja jogait az ez irányú kezdeményezés
kézhezvételétől vagy az egyéb módon történő tudomáséra jutásától számított harminc
napon belül gyakorolhatja, E határidő elmulasztása jogvesztő, Az egyetértési, véleményezési
jog jogosultjának nyilatkozatáról, a nyilatkozat. elmulasztásáról a döntéshozót az
előterjesztőnek a döntést megelőzően tájékoztatnia kell (Njtv., 82. §).

Az Nitv. által meghatározott nemzetiségi jogok védelmében, különösen a helyi kollektív
nyelvhasznélat, az oktatás, nevelés, hagyományápolás és kultúra, a helyi sajtó, az
esélyegyenlőség, társadalmi felzárkózás és a Szociális ellátás tárgyában folyó hatósági
eljárásokban az adott nemzetiség területileg illetékes települési nemzetiségi
önkormányzatát, ennek hiányában területi, ennek hiányában országos önkormányzatát az ­
általános közigazgatási rendtartásról szóló törvény által meghatározott rendben ­ ügyféli
jogállás, e körben nyílatkozattételi és jogorvoslati jogosultság illeti meg (Nitv. 83. §).

4. A nemzetiségi önkormányzat működése

A nemzetiségi önkormányzat képviselő­testülete, közgyűlése szükség szerint, a szervezeti és
működési szabályzatban meghatározott számú, de évente legalább négy ülést tart (Nitv. 89.
§). Az ülést tizenöt napon belül össze kell hívni:

s a nemzetiségi önkormányzati képviselők több mint egynegyede (települési szint
esetében legalább két képviselő) kezdeményezésére

e a nemzetiségi önkormányzat bizottsága kezdeményezésére
0 —a fővárosi és megyei kormányhivatal kezdeményezésére (amennyiben az indítvány

tartalmazza a testületi ülés összehívásának indokát, apirendjét, pontos időpontját és

az indívány a nemzetiségi
ésáhak beszerzésére
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Az ülést az elnök hívja össze és vezett, akadályoztatása etetlén e hztéskörét az
elnökhelyettes, 1öbb elnökhelyettes esetén az elnők által irásban kijelölt elnökhelyettesgyekorolja. Az elnöki és az elnökhelyettesi tisztség egyidejű betőitetlensége vagy tartós
akadályoztatásuk esetén, illetve kijelölt elnökhelyettes hiányában a szervezeti és működési
szabályzat rendelkezik az ülések összehívásának és vezetésének módjáról (fjtv. 90. §).

A testület ülése nyilvános (Njtv. 91. §). A testület zárt ülést tart a következő ügyekben:

c — Összeférhetetlerségi ügy tárgyalásakor
c — méltatlansági úgy tárgyalásakor
e kitüntetési ügy tárgyalásakor
e — vagyonnyílatkozati eljárás során
s — fegyelmi büntetés kiszabása során.

A testület zért ülést tarthat az érintett kezdeményezése alapján:

c választás
e kinevezés
e felmentés
e — vezetői megbízás, megbízás visszavonása
e — fegyelmi eljárás megindítása
e — állásfoglalást igénylő személyi ügy tá rgyalásakor.

A testület zárt ülést rendelhet el, ha a nyilvános térgyalás üzleti érdeket sértene. A testület
zárt ülést tart, ha az e törvényben meghatározott eseteken túl törvény az Ügyet érintően a
nyilvánosságot kizárja. A zárt ülésen a nemzetiségi önkormányzat tagjai, települési szint
esetén a helyi önkormányzat és a nemzetiségi önkormányzat közötti megállapodásban
megjelölt személy (jegyző vagy megbízottja). az országos színt esetén országos nemzetiségi
önkormányzati hivatal vezetője, továbbá meghívása esetén az érintett és a szakértő vesz
részt. Az érintett meghívását törvény kötelezővé teheti.

A nemzetiségi önkormányzat testülete akkor határozatképes, ha az ülésen, és az adott
döntés meghozatalánál a nemzetiségi önkormányzati képviselők több mint a fele jelen van
iNjtv. 92. §). A határozatképesség megállapítása során a jelenlévő érintettet, a
döntéshozatalból kizárt képviselőt, továbbá a be nem töktött képviselői helyet a jelenlévők
létszámába be kell számítani. A javaslat elfogadásához egyszerű többséget igénylő döntés
esetén a döntéshozatalnál jelenlévő képviselők több mint a felének igen Szavazata
szükséges. A javaslat elfogadásához minősített többséget igénylő döntés esetén a
megválasztott képviselők több mint a felének igen szavazata szükséges. Az előírt

hiányában az előterjesztett javaslat elutasítottnak tekintendő. A képviselő.
(8 szervezeti es működési szabálvzet eltérő rendelkezése

ányában egyszerű szót i hozza meg a cömi
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c szervezete és működése részletes szabályairól
c a nemzetiség: önkormányzat elnevezéséről, jelképeiről, az áltela képviselt nemzetisé

ünnepeiről

c — vagyonleltéráról, törzsvegyona köréről és a tulajdonát képező, vagy az állam, helyi
önkorményzat, vagy más nemzetiségi önkörményzat által használatába adott vagyon
vagyonelemek) használaténak szabályairól

e gazdálkodó és més szervezet alapításáról, megszüntetéséről, átalakításáról, vagy az
ezekben velő részvételről

s önkormányzati társulás létrehozásáról vagy társuláshoz való csatlakozásról
c — feladat­és hatáskör átvételéről
e — arról, amit törvény vagy a szervezeti és működési szabályzat ilyenként határoz meg.

A testület a határozatait nyílt szavazással hozza (Nítv. 93. §). Az elnök név szerinti szavazást
rendel el a jelenlévő képviselők több mint a felének kezdeményezésére. Zárt ülésen tárgyalt
ügyekben titkos szavazás ís tartható, a jelen lévő képviselők több mint a felének
kezdeményezésére.

A nemzetiségi önkormányzat testületének döntéshozatalából kizárható az, akit vagy akinek
hozzátartozóját az ügy személyesen érinti (Nitv. 94. §). A képviselő köteles bejelenteni a
személyes érintettségét. A kizárésról az érintett képviselő kezdeményezésére vagy bármely
más nemzetiségi önkormányzati képviselő javaslatára a testület dönt. A kizárt képviselő a
határozatképesség szempontjából jelenlévőnek minősül. Ezek a szabályok nem
alkalmazhatóak a — nemzetiségi önkormányzat — elnökének, — elnökhelyettesének
megválasztására, továbbá a bizottságok létrehozására, bizottsági tisztségviselők
megválasztására.

A testület üléséről jegyzőkönyvet kell készíteni (Nitv. 95. §). A jegyzőkönyvet az ülésen
használt tárgyalási nyelven vagy — testületi döntés alapján — magyar nyelven kel! elkészíteni.
A jegyzőkönyv közokirat. A jegyzőkönyv tartalmazza:

a —atestületi ülés helyét
e — a testületi ülés időpontját
e a megjelent nemzetiségi önkormányzati képviselők nevét, az ülésről történő

távozásuk időpontját
e — a meghívottak nevét, megjetenésük tényét
e — a javasolt, elfogadott és tárgyalt napirendi pontokat
e — az előterjesztéseket
e az egyes napirendi pontokhoz hozzászólók nevét, részvételük jogcímél, 3

hozzészótásuk, illetve az ülésen elhangzottak lényegét
6 — A Szavazásra feltett döntési javasiai pontos tartalmát
c a döntéshozatalban :észtves

ic nevet és a kizárás indokát
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Lt a helyi önkörményzet és a helyi nemzetiségi önkormányzat megéllapodásében
megjelölt személy (jegyző vagy megbízottjai jogszabálysértésre vonatkozó jelzését

e a szaevazés számszerű eredményét
e a hozott döntéseket

szervezeti és működési szabályzatban meghatórozottakat.n ist

A jegyzőkönyvet az ülést levezető elnök és a testület által a képviselők közül kijelölt
jegyzőkönyv­hitelesítő írja alá. A települési nemzetiségi önkormányzat elnőke 2
jegyzőkönyvet az ülést követő tizenöt napon öelül megküldi a fővárosi és megyei
kormánykivatalnak, valamint a helyi önkormányzat által a helyi önkormányzat és a helyi
nemzetiségi önkormányzat megállapodásában megjelölt személynek. A nemzetiségi
önkormányzat képviselő­testülete, közgyűlése és bizottsága ülésének jegyzőkönyve részét
képezi az ülésre szóló meghívó, a közmeghallgatásról szóló közlemény és az előterjesztések.

A nemzetiségi önkormányzat testületi ülésére készült előterjesztések és jegyzőkönyvek — a
zárt ülésre készült előterjesztések és jegyzőkönyvek kivételével ­­ megtekinthetőek (Nytv. 96.
§). A zárt ülésen hozott képviselő­testületi, közgyűlési határozat nyilvános. A zárt ülésről
külön jegyzőkönyv készül. A külön törvény szerinti közérdekű adat és a közérdekből
nyilvános adat megismerésének lehetőségét zárt ülés tartása esetén is biztosítani kell. E
jegyzőkönyv készítésére egyebekben a nyilvános ülés jegyzőkönyvére vonatkozó szabályok
az irányadóak.

A települési nemzetiségi önkormányzat képviselő­testülete évente legalább egyszer, a
szervezeti és működési szabályzatban szabályozott rendben közmeghallgatást tart
(Nitv. 97. §). A közmeghallgatásról jegyzőkönyv készül. A közmeghallgatás a képviselő.
testület olyan ülése, amelyen a helyi takosság és a helyben érdekelt szervezetek képviselői a
helyi nemzetiségi közügyeket érintő kérdéseket és javaslatot tehetnek. Az elhangzott
javaslatra, kérdésre a közmeghalígatáson vagy legkésőbb tizenöt napon belül választ kell
adni. A képviselő­testület a közmeghallgatás időpontját legalább tizenöt nappal korábban
közzéteszi.

A nemzetiségi önkormányzat testülete a megbízatásának lejárta előtt név szerinti
szavazással, minősített többségű döntéssel kimondhatja a feloszlását (Njtv. 98. §).

5. A nemzetiségi önkormányzati képviselő

A nemzetiségi önkorményzati képviselő megbízatása, jogai és kötelezettségei a
megvélasztásával keletkeznek, jogai és kötelezettségei a megbízatás megszűnésével szűnnek
meg iNjtv. 99. §). A nemzetiségi önkormányzati képviselő

e 3 testületi ülésen az elnéktel, elnökhelyettestől, a bizo elmőkétől, a helyiy y
énkörmányzat jelen levő képviselőjetől nemzeti öskeGrmányzati ügyben

u
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felvilágosítási kérhet, amelyre az Ülésen szóban, vegy legkésőbb tizenöt napon belülírásban érdemi vélaszi kell adni
s kérésére irásbeli hozzászólását a jegyzőkönyvhöz kell mellékelni, kérésérevéleményét szó szerint rögzíteni kell a jegyzőkönyvben
e — megbízás elapján képviselheti a nemzetiségi önkormányzati testületéte — köteles részt venni a testület munkájában
s megbízetősának ideje alatt legalább egy alkalommal köteles részt venni a fővárosi ésriegyei korményhiívatal által szervezett ingyenes képzésen.

A nemzetiségi Önkormányzati képviselőt a testületi munkában való részvételhez szükségesidőiartamra munkahelyén fel kell menteni a munkavégzés alól (Njtv. 101. §). Az emiattkiesett jövedelmét a nemzetiségi önkormányzati testület téríti meg, aminek alapjén aképviselő társadalombiztosítási ellátásra is jogosult. A testület átalányt is megállapíthat. Anemzetiségi önkormányzati képviselő a testületi üléseken jelnyelvet, illetve az általaválasztott speciális kommunikációs rendszert használhat.
A nemzetiségi önkormányzati képviselő megbízatása megszűnik (Njtv. 102. §):

9 a megválasztását követő általános nemzetiségi önkormányzati választás napján,jelöltek hiányában elmaradt vélasztás esetén az időközi választás napjáne — az Kjtv. 87. § (3) bekezdésében foglaltak alapján kiírt időközi választás nepján,e — választójogának elvesztésével
e — Összeférhetetlenségének kimondásával
e — méltatlanság megállapításával
e az Njitv. 103. § (2] bekezdése szerinti vagyonnyilatkozat­tételi kötelezettségelmulasztásával
e lemondással
e — a képviselő­testület, Közgyűlés feloszlatásával
e —aképviselő­testület felosztásával
e — ha a nemzetiségi önkormányzati képviselő annak az ülésnek az időpontjátói számítva,amelyről első ízben távol maradt, egy éven át nem vesz részt a képviselő­testület,közgyűlés ülésén
c —aképviselő halálával.

Az Nitv. 102. § (1) bekezdés 3)­f) és j) pontja esetén a képviselő­testület, közgyűléshatározatban állapítja meg a képviselői megbízatás megszűnését. Határozatát adöntéshozatalt követő munkanapon megküldi:

v — az érintett képviselőnek
sír ú A A VT kon e e 1.iSztesSi bizottságnak

gyel körmánytiva

14
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£ képviselő a képviselő­testület, közgyűlés ülésén jeleniheti be lemondását. A lemondási és
a megbízatás megszűnésének időpontját az ülés jegyzőkönyvében rögzíteni kell. A képviselő
lemondhat a képviselő­testülethez, közgyűléshez intézett írásbeli nyilatkozatávai is, melyet 2
képviselő­testület, közgyűlés elnökének ad át vagy juttat el. Az írásbeli nyilatkozatot a
képviselő­testület, közgyűlés következő ülésén ismertetni kell. A jemondás nem vonható
vissza. Lemondás esetén e képviselő megbízatása megszűnik:

e — a képviselő éltel meghatározott, a lemondást követő egy hónapon belüli icőportban,
ennek hiányában

e — alemondás bejelentésének vegy az írásbeli nyilatkozat átvételének napján.

Á képviselő­testület, közgyűlés szóbeli lemondás esetén a képviselő­testület, közgyűlés
ülését követő munkanapon, írásbeli lemondás esetén a lemondás átvételét követő
munkanapon, az írásbeli lemondás másolatának megküldésével tájékoztatja a vélasztási
bizottságot.

6. A vagyonnyílatkozat­tételi kötelezettség

A nemzetiségi önkormányzati képviselő a megválasztásától számított harminc napon belül,
majd ezt követően minden év január 31­ig vagyonnyilatkozatot köteles tenni (Njtv. 103. §). A
képviselő saját vagyonnyiletkozatához csatolni köteles a vele közös háztartásban élő
házastársának vagy élettársának, valamint gyermekének az e törvény melléklete szerinti
vagyonnyilatkozatát. A vagyonnyilatkozat tételének elmulasztása esetén — annak
benyújtásáig — a képviselő nem gyakorolhatja képviselői jogait, és nem részesülhet
tiszteletdíjban, természetbeni juttatásban, költségtérítésben. Amennyiben a képviselő
kilencven napon belül nem tesz eleget vagyonnyilatkozat­tételi  kötelezettségének,
nemzetiségi önkormányzati képviselői megbízatása megszűnik.

A vagyonnyilatkozatot a szervezeti és működési szabályzatban erre kijelölt bizottság, vegy
legalább két képviselő tartja nyilván és ellenőrzi. A képviselő vagyonnyilatkozeta — az
ellenőrzéshez szolgáltatott azonosító adatok kivételével — nyilvános. A képviselő
hozzátartozójának nyilatkozata nem nyilvános, abba csak 3az ellenőrző bizottság tagjai
tekinthetnek be az ellenőrzés céljából.

A vagyonnyilatkozattal kapcsolatos eljárást a vagyonnyilatkozat ellenőrzésére kijelölt
bizottságnál vagy a kijelölt képviselőknél bárki írásban kezdeményezheti. Az eljárés
eredményéről a bizottság vagy a kijelölt képviselők a soron következő űtésén tájékoztatják a
képviselő­testületet, közgyűlést. A vagyonnyítatkozattal kapcsolatos eljárás során felhívásra a
képviselő köteles a saját, illetve hozzátartozója vagyonnyiletkozatával feltüntetett adatokra
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7. A nemzetiségi Önkormányzat bizotiságzi

Á nemzetiségi öntermányzat képviselő­testülete, közgyűlése három iagból vagy Öit tegbólálló bizottságot ibizotíségokat) hozhai létre. Az Országos nemzetiségi önkormányzakötelezően létrehozandó bizottsága a pénzügyi bizottság (Njtv. 104. §). A három tagból állóbizottség tegalább egy képviselője a nemzetiségi önkorményzai képviselője, az öt tagból állóbizottság legalább két képviselője a nemzetiségi önkormányzat képviselője.

A bizottság a felsdatkörében előkészíti a testület döntését. A nemzetiségi önkormányzattestülete éltael ráruházott hatáskörben döntést hoz, e jogkörében hozott döntéseit anemzetiségi önkormányzat képviselő­testülete, közgyűlése felülvizsgálhatja. A bizottságot anemzetiségi önkormányzat elnökének vagy bérmely bizottsági teg indítványára össze kellhívni. A bizottság működésére, hatérozatképességére, döntéshozatalára a nemzetiségi
önkorményzati testület működésének, döntéshozatalának szabályait kell alkalmazni.
A nemzetiségi önkormányzat elnöke nem lehet a bizottság elnöke és a bizottság tagja sem. Abizottság tagjainak száma három fő, az országos nemzetiségi önkormányzati bizottságtagjainak száma legfeljebb öt fő. A nemzetiségi önkormányzat elnöke felfüggesztheti abizottság döntését, ha az ellentétes a nemzetiségi önkormányzat testületének határozatával,vagy sérti a nemzetiségi önkormányzat érdekeit. A felfüggesztett döntésről a nemzetiségiönkormányzat testülete a soron következő ülésén határoz.

8. A nemzetiségi önkormányzat elnöke, elnökhelyettese és tagja
Az alakuló ülésen a nemzetiségi önkormányzat képviselő­testülete, közgyűlése a tagjai közültársadalmi megbízatású elnököt, az elnök helyettesítésére, munkájának segítéséretérsadalmi megbízatású elnőkhelyettest választ (Njtv. 105. §). Az országos nemzetiségi
önkormányzat főállású elnököt és elnőkhelyetteseket is választhat. Az orszégos nemzetiségi
önkormányzat szervezeti és működési szabályzatában rögzíti az elnöki, elnökhelyettesitisztség betöltésének módját.

A települési nemzetiségi önkormányzat elnöke a települési önkormányzat képvisető­testületi, közgyűlési és bizottsági ülésén tanácskozási joggal vesz részt. A területi nemzetiségi
önkormányzat elnöke a megyei önkormányzat  képviselő­testületi, bizottsági üléséntanácskozási joggal vesz részt. Az Országos nemzetiségi önkormányzat elnöke a hetyinemzetiségi önkormányzat képviselő­testületi, közgyűlési ülésén tanácskozási joggal résztvehet.

A nemzetiségi önkormányzat elnöke tanecskozési joga gyakorlása során javaslatot tehet 3helyi önkormányzat felzdetkörébe tartozó, a nemzetiségi jogokat közvetlenül érintő ügy
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hozni, és annak eredményéről a kezdeményezés, javaslat benyújtásától számított negyvenői
napon xelöl értesíteni a nemzetiségi önkörmaényzaioi.

Amennyiben az előző bekezdésben meghatározott Ügy megtérgyalására nem kerül s01, a
nemzetiségi önkormányzat — 2 miulasztésről való tuccmésszerzéstől számított harminc
napon belül — a fővárosi és megyei kormányhivatal törvényességi felügyeleti eljérását
kezdeményezheti. A nemzetiségi jogok sérelmére hivatkozással a nemzetiségi önkormányzat
közigazgatási pert indíthat.

é nemzetiségi önkormányzat elnöke a fentieken túl jogosutt:

c — felvilágosítást kérni a képviselő­testület, közgyűlés szerveitől a nemzetiség helyzetét
érintő, önkormányzati hatáskörbe tartozó ügyekben

e feladata ellátésához szükséges tájékoztatást, ügyviteli közreműködést igényelni a
képviselő­testület szerveitől

c kezdeményezni, hogy a képviselő­testület, közgyűlés saját hatáskörben tegye meg a
szükséges intézkedéseket, hatáskör hiányában kezdeményezze a hatáskörrel
rendelkező szerv intézkedését a nemzetiséget e minőségében érintő ügyekben.

A helyi önkormányzat képviselő­testülete, közgyűlése vagy annak szerve a fenti
kötelezettségei teljesítése során

e a testületi döntést igénylő kezdeményezést a soron következő testületi ülésen
érdemben megtárgyalja, a nemzetiségi önkormányzat elnökének hozzászólását az
ülésről készített jegyzőkönyvben rögzíti, és a testületi döntéséről írásban értesíti

e a felvilégosítás­kérés, kezdeményezés alapján ­ annak kézhezvételétől számított
harminc napon belül ­ írásban, az ügy érdemében tájékoztatja a nemzetiségi
önkormányzat elnökét a megtett intézkedésről.

9. A nemzetiségi önkormányzat tisztségviselőjének és tagjának összeférhetetlensége

Az Njtv. 106. § (1) bekezdése szerint nem lehet a helyi nemzetiségi önkormányzat elnöke:

e — a köztársasági elnök
0 — az Alkotmánybíróság tagja
e — az alapvető jogok biztosa és helyettese
e — az Állami Számvevőszék elnöke, alelnöke és számvevője
e — polhiikai felsővezető
e központi álismigazgatási szerv kormánytisztviselője
e a lMagyar Nemzeti Bank elnöke, elelnöke
e 2 Fénzügyi Békéttető Testület elnöke és a KPÉPZŰ éltető testületitag, iovábbá
e e Megyer Nemzeti Bank fizetési, elszámolási rendszerek

zasával. a makroprudenciélis poijtika e szaneélási hatósagi
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felzdetök ellatásável és 2 pénzügyi közvetítő rendszer felügyeletével kepcsolatos
feladatköréhez kapcsolódó feladatot ellátó alkalmazott tja

c — atővárosi és megyei korményhivatalt vezető kormáénymegbízott
2 területi, helyi államigazgatási szervnek az a kormánytisztviselője, akinek
felsdetkörébe az adott ielepülési, területi ne: mzetiségi önkormányzatot érintő ügyek
tartoznak, és illetékessége a helyi nemzetiségi önkor: manyzaira kiterjed

e a területileg illetékes helyi önkormányzat jegyzője, körjegyz ője, főjegyzője,
polgármesteri vagy közös önkormányzati hivatalának köztisz iviselője

c — bíró
c Ügyész
c közjegyző

e — birósági végrehajtó
c — a Magyar Honvédség és a rendvédelmi szervek hivatásos állományú tagja
e a Nemzeti Adó­ és Vámhivatal foglalkoztatottja
e — a területiteg illetékes területfejlesztési tanács munkaszervezetének tagja
e az, aki ugyanannél a helyi nemzetiségi önkormányzatnál a helyi nemzetiségi

önkormányzat által létesített vagy fenntartott intézmény, gazdasági társaság
vezetője, vezető tisztségviselője.

Az hitv. 106. § (3) bekezdése szerint nem lehet az Országos nemzetiségi önkormányzat
elnöke:

e a köztársasági elnök
e az Alkotmánybíróság tagja
e — az alapvető jogok biztosa és helyettese
e az Állami Számvevőszék elnöke, alelnöke és számvevője
c — politikai felsővezető
s — központi államigazgatási szerv kormánytisztviselője
e a Magyar Nemzeti Bank elnöke, alelnöke
s — a Pénzügyi Békéltető Testület elnöke és a pénzügyi békéltető testületi tag. továbbá
0 a Magyar Nemzeti Bank fizetési, elszámolási, és értékpapir­elszámolási rendszerek

felvigyázásával, a makroprudenciális politika kialakításával, a szanálási hatósági
feladatok ellátásával és a pénzügyi közvetítő rendszer felügyeletével kapcsolatos
feladatköréhez kapcsolódó feladatot ellátó alkalmazottja

o —afővárosi és megyei kormányhivatalt vezető kormánymegbízoti
e 3 területi vagy helyi államigazgatási szervnek az a kormánytisztviselője, akinek

feladatkörébe 22 adott nemzetiségi önkormányzatot érintő úgyek tartoznak, helyi
önkormányzat jegyzője, polgármesteri vagy közös önkormányzati hivatalának
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c közjegyző
a bírósági végreliajtó
e a Magyar Honvédség és a rendvédelmi szervek hivatásos állományú tagjö
e a Nemzeti Adó­ és Vámhivatal foglalkoztatottja
c — a területfejlesztési tanács munkaszervezetének tagja
c az, eki ugyanannál az országos nemzetiségi önkormányzatnál az országos nemzetiségi

önkormányzat által létesített vagy fenntartott intézmény, gazdasági társaság
vezetője, vezető tisztségviselője, az országos nemzetiségi önkormányzati hivatal
munkavállalója, vagy a hivatallal munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyban élló
személy.

Az elnök az összeférhetetlenségi okot a megválasztásától, illetve az összeférhetetlenségi ok
felmerülésétől számított harminc nepcn belül köteles megszüntetni. Amennyiben a külön
jogszabály szerint nem lehetséges az összeférhetetlenség alapjául szolgáló jogviszony
megszüntetése, az elnök a jogviszony megszüntetéséről szóló, az arra jogosult által
megerősített nyilatkozatát a képviselő­testület, közgyűlés elé terjeszti, és egyidejűleg
megkütdi a fővárosi és megyei kormányhívatalnak.

Ha az elnök a fenti kötelezettségének nem tett eleget, bármely képviselő indítványára a
képviselő­testület, közgyűlés a következő ülésén, legkésőbb az összeférhetetlenség
megállapításának kezdeményezését követő harminc napon belül határozattal megállapítja az
összeférhetetlenség alapjául szolgáló körülmények fennállását, és kimondja az
összeférhetetlenséget. A képviselő­testület határozatát az ülést követő munkanapon az
elnöknek és a fővárosi és megyei kormányhivatalnak kézbesíteni kell.

Az elnök az összeférhetetlenségét vagy a megbízatás megszűnését megállapító képviselő­
testületi, közgyűlési határozatot a határozat közlését követő tizenöt napon belül
közigazgatási perben támadhatja meg.

A fővárosi és megyei kormányhivatal közigazgatási pert indíthat az elnök
összeférhetetlenségének kimondása irént, ha a képviselő­testület, közgyűlés nem dönt az
összeférhetetlenségről, vagy döntése jogszabálysértő.

Az összeférhetetlenségre vonatkozó rendelkezéseket az elnökhelyettesre és a nemzetiségi
önkormányzati képviselőre is alkalmazni kell azzal, hogy nemzetiségi önkormányzati
képviselő lehet az is, aki ugyanannál a nemzetiségi önkormányzatnál a nemzetiségi
önkormányzat által fétesített vagy fenntartott intézmény vezetője.

Az Országos nemzetiségi önkormányzat főállású elnöke, elnökhelyettese tudományos,
öktatól, lektori, szerkesztői, művészeti, jogi oltalom elá eső szellemi tevékenység és a

munkavégzésre. irányuló
és o tevékenységet nem
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Jó:

végezheti gazdösági térszsag szemelyesen közreműködő tfagjeként, egyéb tevékenységéért

Nem minősűl összeférhetetlenségi oknak az önkéntes tartalékos szolgálati viszony létesítése,
fenntartása, e szolgálati viszony alapján díjazás elfogadása.

10. A méltatlanség

Áz Nitv. 107. § (1) bekezdése szerint méltatlanság miatt a nemzetiségi önkörmáényza
képviselő­testülete, közgyűlése megszünteti annak az Önkormányzati képviselőnek a
negbízatását:

a) akinek az állammal szemben ­ a lehetséges jogorvoslati eljárások kimerítését
követően ­ köztartozása áll fenn, és azt az erről szóló értesítés kézhezvételétől
számított hatvan napon belül — résztetfizetés vagy fizetési halasztás esetén az ezt
engedélyező határozat rendelkezéseinek megfeletően — nem rendezi

b) akinek a gazdasági társaságokról szóló törvény rendetkezései alapján a felszámolás
során ki nem elégített követelésekért 3 bíróság jogerősen megállapította a
felelősségét, és a bírósági határozat szerinti helytállási kötelezettségét nem
teljesítette

c) akit megbízatésének ideje alatt — a mentesítésre tekintet nélkül — szándékos
bűncselekmény miatt jogerősen szabadságvesztésre ítélnek

dj aki a valóságnak nem megfelelő Vagyonnyilatkozatot tett.

A képviselő köteles az Nitv. 107. § (1) bekezdés b)­c) pontban foglaltakról, a jogerős ítélet
kézhezvételétől, illetve az (1) bekezdés aj­c) pontban foglaltak beálltától számított három
napon belül tájékoztatni a képviselő­testületet, közgyűlést, az illetékes választási bizottságot
és a fővárosi és megyei kormányhivatalt.

A nemzetiségi önkormányzati képviselő megvátasztásától számított harminc napon belül
köteles kérelmezni felvételét az adózás rendjéről szóló törvényben meghatározott
köztartozásmentes adózói adatbázisba ta továbbiakban: adatbázis). A nemzetiségi
önkormányzati képviselő az adatbázisba történő felvételére irányuló kérelme benyújtásának
hónapját követő hónap utolsó napjáig köteles a képviselő­testületnél, közgyűlésnél igazolni
az adatbázisba való felvételének megtörténtét. A nemzetiségi önkormányzati képviselő a
képviselői jogokat nem gyakorolhatja, amíg kötelezettségeit nem teljesíti. Amennyiben az
állami adóhatóság az adatbázisba történő felvételt követően megállapítja, hogy az
önkormányzati képviselő az zdatbázisba történő felvétel feltételeinek nem felel meg, az
adatbázisból törli, amelyről írásban értesíti a képviselő­testületet, közgyűlést és a fővárosi és
megyei kormányhiívatait.

hips:íífik.1jt.huóA PPéiconnector/0/1 798/hrefő2 ] 6­1: nemzetistGC..

2022 01.26. 5:39



216­1I: nemzetiségi :képzésíemelléklet.pdf

17 28

Az Fijiv. 108. § (3) bekezdése szerinti az elnök megbízatása megszűnik:

e a valasztójog elveszítésével
c — a képviselői megbízatés megszűnésével
e —aképviselő­testület, közgyűlés feloszletása vagy feloszíáse kimondása esetén
c — az elnökitisztségről történő lemondássai
c — összeférhetetlenség kimondásával
e méltatlanság megállapításával
e — 32 elnökítisztségnek a bíróság által történő megszüntetésével
c —— haiálával.

Áz Nítv. 108. 9 (1) bekezdés bj) és ej­f) pontja esetén a képviselő­testület, közgyűlés
határozatban állapítja meg az elnöki megbízetés megszűnését. Határozatát a döntéshozatalt
követő munkanapon megkülöi:

e az elnöknek
e — a választási bizottságnak
s — a fővárosi és megyei korményhivatalnak.

Az elnök által írásban benyújtott vagy a képviselő­testületi, közgyűlési ülés jegyzőkönyvébe
foglalt lemondása nem vonható vissza. Az írásban benyújtott lemondást a soron következő
testületi ülésen ismertetni kell. lemondás alapján az elnök megbízatása megszűnik

e alemondásban meghatározott, a lemondás benyújtását követő harminc napon belüli
icőpontban, ennek hiányában

e a lemondás bejelentésének, vagy írásbeli benyújtás esetén a nemzetiségi
önkormányzat által történő átvétele napján.

Az elnök ­ elnöki megbízatásával egyidejűleg — külön nyilatkozatban képviselői
megbízatásáról is lemondhat,

A nemzetiségi önkormányzat testülete — minősített többséggel hozott határozata alapján —
közigazgatási pert indíthat az elnök ellen sorozatos törvénysértő tevékenysége, illetve
mulasztésa miatti jogi felelősségének megállapítása iránt. Egyidejűleg — az azonnali
jogvédelem szabályai szerint — kérhető az elnöknek e tisztségéből történő felfüggesztése. A
perindítással kapcsolatos határozat meghozatalában az elnök nem vesz részt, de a
határozatképesség szempontjából jelenlévőnek kell tekinteni.

Ha a fővárosi és megyei kormányhivatal törvényességi felhívásában foglaltaknak a testületi
nem tesz eleget, és nem indit pert az elnök ellen sorozatos törvénysértő tevékenysége,
ületve mulasztása miztti jogi felelősségenek megállapítésa iráni, a fővárosi és megyei2 € 2 l : gy

korményhiívetal e tárgyban közigezgetási pert indíthat ez elnök ellen.

Az elmnökhetvettesre az elnökre irányadó szabál

[e]hot]
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ii. A nerzetiségi önkorményzat elnökének,  elnökhelyettesének, képviselőjének,
bizottsága elnökének és tagjának díjazása

Áá nemzetiségi önkormányzat testülete az elnökének, elnökhelyettesének, tagjának, valamint
82 éllala létrehozoti bizottság elnökének és tagjának — a nemzetiségi önkorményzat
költségvetése terhére, a nemzetiségi közfeladat­ellátás veszélyeztetése nélkül —
tiszteletőljat, természetbeni juttatási állapíthat meg (Njiv. 109. §). Az országos
önkermányzat — közgyűlése, amennyiben nem ­ térsadalmi megbízatású — elnökölt,
elnökhelyettest vagy elnökhelyetteseket választ, illetményt állapít meg tisztségviselői
rTÉSZÉre.

A települési nemzetiségi önkormányzat elnökének tiszteletdíja nem lehet magasabb, mint a
mindenkori közszolgálati tisztviselőkről szóló törvény szerinti illetményalap kétszerese, ha
köznevelési intézményi is tart fenn az önkormányzat, akkor a mindenkori közszolgálati
tisztviselőkről szóló törvény szerinti illetményalap négyszerese, a területi nemzetiségi
önkormányzat elnökének tiszteletdíja nem lehet magasabb, mint a mindenkori közszolgálati
tisztviselőkről szóló törvény szerinti illetményalap négyszerese, ha köznevelési intézményi is
tart fenn az önkormányzat, akkor a mindenkori közszolgálati tisztviselőkről szóló törvény
szerinti illetményalap hatszorosa, a természetbeni juttatás pedíg sz illetményalappal
megegyező mértékű. A tiszteletdíj mértéke legfeljebb ötven százalékkal megemethető,
mennyiben a képviselő tanácsnoki, bizottsági elnöki vagy tagsági feladatot is ellát.

A nemzetiségi önkormányzati képviselőnek a képviselő­testület, közgyűlés képviseletében
vagy a képviselő­testület, közgyűlés illetve az elnök megbízásából végzett tevékenységével
összefüggő, általa előlegezett, számlával igazolt, szükséges költségét meg kell téríteni. A
képviselői költségek kifizetését az elnök engedélyezi.

A helyi nemzetiségi önkorményzat elnökhelyettese részére megállapított tiszteletdíj,
valamint az országos nemzetiségi önkormányzat elnökhelyettese részére megállapított
tiszteletdíj vagy illetmény nem érheti el az elnök részére megállapított összeget. A helyi
nemzetiségi önkormányzati bizottság elnöke, tagja esetében a tiszteletdíj nem lehet
magasabb a nemzetiségi önkormányzat elnöke tiszteletdíjának ötven százalékánál. A helyi
nemzetiségi önkormányzati képviselő tiszteletdíja nem lehet magasabb a nemzetíségi
önkormányzat elnöke tiszteletdíjának harminc százalékánál.

Az országos önkormányzat által az elnök és elnökhelyettes részére megállapított illetmény
összege nem lehet magasabb a közszolgálati tisztviselőkről szóló törvény szerinti
illetményalap tizennyolcszorosánál.

A nemzetiségi önkormányzati tisztségviselő, képviselő tiszteletdíja, illetménye és egyéb
juttatáse közérdekű adat

18728
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12. A nemzetiségi önkormányzatok feladai­ és hatásköre

A nemzetiségi önkormányzati ­ jogszabélyi keretek között — át nem ruházható hatéskörében,
minősített többséggel határozza meg törvényes működésének feltételeit, így [Nítv. 113. §)

c szervezete és működése részletes szabályait az alakuló ülést követő három hónapon
belül, továbbá módosítja azt a szükségessé válást követő harminc napon betül

c a nemzetiségi önkormányzat elnevezését, jelképeit, az általa képviselt nemzetiség
ünnepeit

e vagyonleltárát, törzsvagyona körét és a tulajdonát képező vagyon használatának
szabályait

e a használatába adott, egyéb módon rendelkezésére bocsátott állami vagy helyi
önkormányzati vagyon használatára, működtetésére vonatkozó szabályokat, továbbá
e körben megköti a szükséges megállapodásokat

e gazdálkodó és más szervezet alapítását vagy az ezekben való részvételt
e önkormányzati társulás létrehozását vagy társuláshoz való csatlakozást
c feladat­és hatáskör átvételét más önkormányzattól
e — amit törvény vagy a szervezeti és működési szabályzat ilyenként határoz meg.

A nemzetiségi önkormányzat at nem ruházható hetáskörében dönt iNítv. 114. §):

e — elnöke, elnökhelyettese megválasztásáról
e — bizottság létrehozásáról
e — bírósági ülnökök megválasztásáról
v költségvetéséről és zárszámadásáról
o — hatáskörébe tartozó kinevezésről, vezető megbízásáról

c pályázat, állami támogatás iránti kérelem, igénylés benyújtásáról, támogatásról
történő lemondásról

e — olyan ügyben, amely törvény vagy a szervezeti és működési szabályzat szerint át nem
ruházható hetáskörébe tartozik,

A tulajdonost megillető jogosultságokról a nemzetiségi önkormányzat testülete ét nem
ruházható hatáskörében minősített többséggel határoz.

A helyi nemzetiségi önkormányzat köteiező közfeladata (Njtv., 115. $1:

ce a nemzetiségi feladatokat ellátó intézménye fennizrtásával kapcsolatos feladatellátássie

kezdeményezésére más Önkormányzat által atruházott felzdat­ és hatáskör
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velgyenlőségének megteremiésé
feladeíGi ellétése,

nemzetiségek jogainak érvényesítésével kapcsolatos feladataira

e a nemzetiségi önkormányzat illetékességi területén működő állami, helyi

önkormányzati vagy més szerv éltől fenntartott intézmények működésével,

feladatellátásával Összefüggő, a nemzetiségi közösség kulturélis eutonómiája
megerősítését szolgáló döntési, együttdöntési jogok gyakorlása

e 3 képviseli közösség kulturális autonómiájának megerősítése érdekében a közösség

önszerveződésének szervezési és működtetési feladatok ellátásával történő

támogatása, köpcsolattartás a képviselt közösség helyi nemzetiségi civil

szervezeteivel, szerveződéseível, a helyi nemzetiségi önkormányzat területén működő

vallási közösségekkel

c a nemzetiségi önkormányzat illetékességi területén lévő, a nemzetiségi közösséghez

kötődő — kulturális javak — megőrzése érdekében szükséges intézkedések

kezdeményezése
c közreműködés a fejlesztési tervek előkészítésében
c a nemzetiségi nyelven folyó nevelésre és oktatásra irányuló igények felmérése.

Az újonnen alakult helyi nemzetiségi önkormányzat helyett az Nitv. 115. § (1) bekezdés fj)­h)

pontjában meghatérozott feladatokat az országos nemzetiségi önkormányzat látja el. Az

újonnan elekult helyi nemzetiségi önkormányzat a megalakulását követő iíz évig intézményt

nem alapíthat és nem vehet át.

A helyi nemzetiségi önkormányzat — a rendelkezésére álió források keretei között — önként

vállalt közfeladata különösen (Njtv. 116. §):

e nemzetiségi intézmény alapítása

e kitüntetés alapítása, odaítélése feltételeinek és szabályainak meghatározása

e — nemzetiségi pályázat kiírása, ösztöndíj alapítása.

A helyi nemzetiségi önkormányzat a fentieken kívül — hatósági feladatok kivételével — önkéni

vállalt feladatot láthat el különösen a nemzetiségi oktatási és kulturális önigazgatással

összefüggő ügyekben, a helyi írott és elektronikus sajtó, a hegyományápolás és

közművelődés, a társadalmi felzárkózás, a szociális, ifjúsági, kulturális igazgatás és a

közfoglalkoztatás terütetén, valamint településüzemeltetési és településrendezési feladatok

körében.

A nemzetiségi önkormányzat a kötelező és önként vállalt feladatainak ellátására — jogszabályi

keretek között ­ intézményt, gazdaségi társaságot, más szervezetet alapíthat — ideértve az

etőit, és gyakcroclja a külön jogszabály szerinti
ap poz álkrriő 2n gezdéiküdő 52
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ESTE EZ : kérex ellátását nem

43. Az orszégos nemzetiségi önkormányzat

Az országos nemzetiségi önkormányzat át nem ruhézható hatáskörben, minősített
többséggel dönt (Njiv 117. §):

c székhelyéről
s —3z általa képviselt nemzetiség országos ünnepeiről
e rendelkezésére élló rádió­ és televízió csztorna felhasználásának elveiről és módjáról
c a rendelkezésére élló közszolgálati rádió és televízió műsoridő felhasználásának

elveiről
e a nemzetiségi közösség számára jogsegélyszolgálat létrehozásáról és működtetéséről,

továbbá a települési nemzetiségi önkormányzatok szémára információs szolgálat
működtetéséről

e 2 nemzetiségi utónévjegyzék összeállításáról, a nemzetiségi utónévvel kapcsolatos
megkeresésekről

s nemzetiségi médiumoknak az Országos nemzetiségi önkormányzati állami
támogatásából történő támogatásáról

c egyéb, törvény által meghatározott feladat­ és hatáskörébe tartozó ügyekről.

Az országos nemzetiségi önkormányzat kötelező közfeladta:

e amennyiben a településen nemzetiségi önkormányzat nem működik, ellátja az adott
nemzetiségi közösséggel kapcsolatosan a településen jelentkező érdekképviseleti,
érdekvédelmi feladatokat

c a megyei önkormányzat által ellátott önkormányzati feladatok kapcsán —­ külön
törvényben meghatározott — érdekképviseleti, érdekvédelmi tevékenységet fejt ki

e ellátja az általa képviselt nemzetiség érdekeinek országos színtű képviseletét és
védelmét

o a nemzetiségi kulturális autonómia fejlesztése érdekében országos szintű nemzetiségi
intézményhálózatot tart fenn.

Az országos nemzetiségi önkormányzat közgyűlése legkorábban az országgyűlési képviselők
általános választásét megelőző naptári év október 1­jén, legkésőbb az országgyűlési
képviselők általános választásának kitűzését követő húsz naptéri napon belül, át nem
ruházható hatáskörében határozatban dönt a nemzetiségi lista éllításárói. A döntésből
személyes érintettség miatt a közgyűlés tagja nem zárható ki.

[2]
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c véleményt nyilvénít ez éllels képviselt nemzetiséget e minőségében érintő
jogszabalyok tervezetéről

e véleményt nyilvánít a nemzetiségek védelmével kapcsolatos két­ és többoldalú
nemzetközi megállapodások hazai végrehajtásáról és kezdeményezi sz abban
foglaltak érvényesítéséhez szükséges intézkedések megtételét

"1s a képviselt nemzetiségek csoportjait érintő kérdésekben közigazgatási szervektől
tájékoztatást kérhet, részükre javaslatot tehet, a hatáskörükbe tartozó ügyekben
intézkedést kezdeményezhet

c — egyetértési jogot gyakorol — az adott nemzetiséget közvetlenül érintő kérdésekben —
a fejlesztési tervekkel kapcsolatban.

A nemzetiség történelmi hagyományokkal rendelkező településeinek és építészeti
emlékeinek megőrzésével és ápolásával kapcsolatos jogszabály (ide nem értve a helyi
önkormányzat — rendeletét) és a — köznevelési törvény — végrehaitéséról — szóló
kormányrendeletek megalkotásakor — a nemzetiséghez tartozók oktatási önigazgatását
érintő kérdésekben ­ az országos önkormányzatok véleményének kikérése szükséges.

Az országos önkormányzati feladat­ és hatáskörök az országos önkormányzat közgyűlését
iHerik meg (Njtv. 119. §). A közgyűlés a feladat­ és hatáskörét az át nem ruházható
hatáskörök kívételével az elnökére, bizottságára, hivatalára, valamint — e törvényben
meghatározottak szerint — társulására átruházhatja. A közgyűlés szervei: az elnök, az — egy
vagy több ­ elnökhelyettes, a bizottság és a hivatal. Az országos önkormányzat a szervezeti
és működési szabályzatában részletesen szabályozza az országos nemzetiségi önkormányzat
hivatala működését.

Az országos nemzetiségi önkormányzat hivatala foglalkoztatottjainak jogviszonyára (ide nem
értve a munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyokat) a közszolgálati tisztviselőkről szóló
törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. A nemzetiségi önkormányzat által fenntartott
nemzetiségi kulturális és tudományos intézmények foglalkoztatottjainak jogviszonyára a
munka törvénykönyvéről szóló törvény rendelkezéseit keli alkalmazni.

i4. Az országos nemzetiségi önkormányzati hivatal feladatai

Az országos nemzetiségi önkormányzati hivatal az országos nemzetiségi önkormányzat által
alapított költségvetési szerv fNjtv. 121. §). A hivatal az országos önkormányzat szerveként
előkészíti és végrehajtja annak határozatait, ellátja az országos önkorményzat
gazdálkodásával kapcsolatos feladatokat (Njtv. 122. §). A hivatal vezetője köteles jelezni az

az emöknek, ha döntéseinéi
i önkormányzat nivalalának az országos

slkapcsoletos
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c a testületi és áítruhazott hetéskörben meghozott tiszíségvise

t — a költségvetési Szervi gazdálkodás szerinti feladatok ellátása
c — az előrvény szerinti ideiglenes kezelői feladaiok ellátása.

15. Az orszégos nemzetiségi önkormányzati hivatal vezetője

Az örszégos nemzetiségi önkormányzat közgyűlése át nem ruházható hatáskörében, pályázat
alapján, haetározetlen időre, gaztdsságiudomáényi, jog, igazgatásszervezői, közigazgatási,
államtudományi, vagy felsőoktatásban szerzett egyéb egyetemi vagy főiskolai végzettséggel
és közigazgatási szakvizsgával rendelkező, legalább kétévi közigazgatási gyakorlatot szerzett
hivatatvezetőt nevez ki az országos nemzetiségi önkormányzati hivatal élére. Az érvényesen
pályázó jelöltek közül a hivatalvezető személyére az elnök tesz javaslatot. Amennyiben az
elnök egyik pályázót sem támogatja, új pályázatot kell kiírni (hjtv. 123. §). A kinevezés
vezetői megbízásnak minősül. A hivatal vezetője tekintetében — a felmentés esetét kivéve ­
az elnök gyakorolja a munkáltatói jogokat. A felmentés jogát a közgyűlés gyakorolja. A
hivatalvezető helyettesítésére hivatalvezető­helyettes nevezheiő ki.

A hivatalvezető:

0 — vezeti az országos nemzetiségi önkormányzati hivatalt, ellátja az ehhez kapcsolódó
munkáltatói jogkörbe tartozó jeladatokat, a hivatal munkavéllalóival közszolgálati
jogviszonyt, munkajogviszonyt vagy munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyt
létesít, szabályozza a hívatal belső működésének rendjét,

e gondoskodik a közgyűlés működésével kapcsolatos feladatok ellátásáról
c — előkészíti a testületi döntéseket, tanácskozási joggal részt vesz az üléseken
e jelzi, ha a testület döntése vagy döntéshozatali eljárása jogszebálysértő
o — évente beszámol a közgyűlésnek a hivatal tevékenységérői
e 3 közgyűlés felé történő utólagos beszámoiása mellett, az elnök megbízatása

megszűnésének napjától az új elnök megválasztásának napjáig —­ az alapvető
munkáltatói jogok gyakorlása kivételévet — kizárólag az országos nemzetiségi
önkormányzat működéséhez szükséges tárgyévi kiadási előirányzatai terhére
vonatkozó kötelezettségvállalás gyakorlására jogosult.

A hivatalvezető az Nitv. 123. § (4) bekezdés c)­d) pontjával összefüggő feladatai körében
ellátja az önkormányzati költségvetés, a zárszámadás és az önkormányzati pénzügyi
beszémolók összeállításával kapcsolatos feladatokat.

ma1
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16. A nemzetiségi önkormányzstok vagyone, bevételei, gazdálkodása

7A nemzetségi önkorményzei vagyona a nemzetiségi közügyek ellátását szolgálja
LAilyjtv. 124. §). A nemzetiségi önkorményzet vagyonénak elkülönített része a törzsvagyon

ilNjtv. 125. §1. A nemzetiségi önkormányzat a tulajdonában lévő ingó és ingatlan

vagyontárgyak, valamint az ői megillető vagyoni értékű jogok köréből törzsvagyonába vonja
azokat, amelyek közvetlenül a nemzetiségi közügyek ellátását szolgálják. A törzsvagyon
körébe tartozó vagyonrészek közül:

e forgalomképtelen az állam vagy a helyi önkorményzat által a nemzetiségi
önkormányzat tulajdonába adoti ingatlan, ingatlanrész, a nemzetiségi önkormányzat
működését és kötelező feladatainak ellátását szolgáló nem az állam által tulajdonba
adott ingatlan vagyon, vagyonrész, vagyoni értékű jog, továbbá minden más olyan
ingatlan vagyon, vagyonrész, vagyoni értékű jog, amelyet törvény vagy a nemzetiségi
önkormányzat át nem ruházható hatáskörében, minősített többséggel meghozott
határozatában annak nyilvánít

s korlátozottan forgalomképesek a törzsvagyonhoz tartozó mindazon vagyonrészek,
amelyek nem tartoznak az előző pontban meghatározott vagyonhoz.

A törzsvagyon korlátozottan forgalomképes tárgyairól, elemeiről törvényben vagy az Nítv.
125. § i2) bekezdés a) pontja szerinti rendben meghozott nemzetiségi önkormányzati

határozatban meghatározott feltételek alapján lehet rendelkezni. A nemzetiségi
önkormányzat az állam vagy a helyi önkormányzat által a nemzetiségi önkormányzat
tulajdonába adott ingatlannal a felelős gazdálkodás szabályai szerint gazdálkodik,
Amennyiben az ettől eltérő gazdálkodás következményeként az ingatlan elzálogosításra vagy
hitellel megterhelésre kerül, a nemzetiségi önkormányzat az államtól vagy a helyi
önkormányzattól ingatlant ingyenes tulajdonba adással ismételten nem kaphat.

A nemzetiségi önkormányzati bevételek forrása különösen (Njtv. 126. §):

e az állam költségvetési támogatása
s egyéb támogatások
o — a saját bevételek, vállalkozási bevéteiek

e a vagyonának a hozadéka
e az anyaországi és egyéb edományok
e — az átvett pénzeszközök.
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N 6 központi költségvetésről szóló törvényben megh 02011 mértékben támogaiést
Az óljaAz éllü

nyújt:

c a nemzetiségi önkormányzatok részére a nemzetes gi közfeladatok ellátásáhozé
nemzetiségek oktatási és kulturális Önigezgati a nemzetiségi kulturális

n [4

autcnómia körében megvalósuló fovdlsonysőkölhez p projektekhez
c —éllamháztartáson belüli és kívül nemzetiségi szervezetek részére a nemzetiségek

külturélis sutonómiájának fejlesztéséhez

Az önkormányzati gazdálkodás biztonságáért a képviselő­testület, illetve a közgyűlés, a
szabályszerűségéért pedig az elnök felel (Njtv. 132. §). A veszteséges gazdálkodás
következményeiért a központi költségvetés nem tartozik felelősséggel.

A nemzetiségi önkormányzat önálló pénzforgalmi számlát vezet (Njtv. 133. 6).

Ha a nemzetiségi önkormányzat a költségvetési évre vonatkozóan nem rendelkezik
elfogadott költségvetéssel, nem fogadja el a költségvetési évet megelőző évre vonatkozó
zárszámadását vagy államháztartási beszámolási kötelezettségének nem tesz eleget, a
részére járó egyes támogatások folyósítása az államháztartásról szóló törvényben
meghatározottak szerint felfüggesztésre kerül (Njtv. 134. §).

17. Feladaterányos támogatás

A feladatfinanszírozási rendszer célja, hogy a nemzetiségi önkormányzatok rendelkezésére
álljon az általuk ellátott kötelező nemzetiségi közfeladatok ellátása kiadásainak fedezete
(Njtv. 128. §). A feladatfinanszírozási rendszer keretében a központi költségvetésből nyújtott
működési költségvetési és feladatalapú költségvetési támogatást a nemzetiségi
önkormányzat kizérólag kötelező nemzetiségi közfeladatai ellátására használhatja fel.

18. A gazdálkodás és az állami támogatások felhasználásának ellenőrzése

Az országos önkormányzat pénzügyi bizottságának feladata az országos önkormányzatnál és
költségvetési szerveinél különösen: az éves költségvetési tervezetnek, a féléves és éves
beszámoló tervezetének véleményezése, a pénzügyi folyamatok figyelemmel kísérése és
értékelése, a pénzügyi döntések (különösen hitelfelvételek) megalapozottságának vizsgálata,
a pénzügyi jogszabályok és belső szabályzatok hatályosulásának vizsgálata (Njtv. 135. §1).

A bizottság a vizsgálatának megállapításait haladéktalanul megküldi a képviselő­testületnek,
közgyűlésnek. A képviselő­testület, közgyűlés a jelentésről soron kívül dönt. A döntés
elmaradásáról, további ha a dépvselőtesttlet, közgyűlés a bizottság vizsgálati
megallepításaivel nem ért egyet. illetve a zükséges mtézkedéseket nem teszi meg, a
bizottság tájékoztatja a fővárosi ássAYEl ítve mnanyhívatak és nvevőszéket,

a [92]
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Ős19. Elszámolés az önkörményzat és a képviselő­testület, közgyűlés megszűnése esetén

Az önkorményzat vagy a képviselő­testület, közgyűlés megbízetásának megszűnésével
egyidejűleg ez elnök megbízatása is megszűnik, azonban az elnök elszámolási
kötelezettséggel tartozik az önkormányzati vagyon, ezen belül az éllami támogatás jogszerű
es időzrényos felhasználásáról az új képviselő­testüleinek, közgyűlesnek. Ha a képviselők
száma a működéshez szükséges létszám aiá csökken vegy nem alakul új képviselő­testűlet,
közgyűlés, az elszámolási kötelezettség a települési és területi nemzetiségi önkormányzat
esetén a fővárosi és megyei kormányhivatal, orszégos nemzetiségi önkorményzaet esetén az
országos önkormányzati hivatal felé áll fenn (Njtv. 140. §).

Amennyiben az elnök megbízatéss az önkormányzat vagy a képviselő­testület
megbízatásának megszűnése nélkül szűnik meg, elszámolási kötelezettség terheli az újonnan
megválasztott elnök felé, ha erre nem kerül sor, a képviselő­testület felé.

A leköszönő elnök a megbízatása megszűnését követő hatvan napon belül, tisztségéből
történő felfüggesztése esetén három napon belül átadja munkakörét az új elnöknek, vagy a
szervezeti és működési szabályzatban kijelölt elnökhelyettesnek, e tisztségek egyidejű
betöltetlensége esetén az országos önkormányzati hivatal vezetőjének, települési vagy
területi nemzetiségi önkormányzat esetén a fővárosi és megyei kormáényhivatalnak (Nitv.
141. 6).

A leköszönő és az új elnököt (átvevőt) együttműködési kötelezettség terheli a szabáiyszerű
átadás­ és átvétel, az ingó és ingatlan vagyon, a pénzeszközök és iratanyag átadásának és
átvételének — az államháztartás működési rendjére, a helyi önkormányzati iratkezelésre,
valamint a polgármesteri munkakör átadására vonatkozó jogszabályok szerinti —
lebonyolításáért. Elnök és elnökhelyettes egyidejű hiányában a képviselő­testület, közgyűlés
tagjai egyetemlegesen felelősek a fentiek teljesítéséért.

A nemzetiségi önkormányzati vagyon jogeltenes felhasználása esetén — ha a nemzetiségi
önkormányzat volt tisztségviselőjének vagy volt képviselőjének személyes felelőssége nem
állapítható meg — a volt elnököt, elnökhelyettest (elnökhelyetteseket) és a volt képviselő.
testületi, közgyűlési tagokat egyetemleges felelősség terheli, ha egyértelműen igazolható,
hogy a tisztségviselő, a képviselő a jogellenes felhasználást eredményező előterjesztést a
döntéshozatal során támogatta (Nítv. 142. $).

B gm
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20. A nemzetiségi önkormányzatok törvényességi felügyelete

A fővárosi és megyei kormányhivatal a helyi önkormányzatok törvényességi felügyeletének
rendjével egyező tertelommal és módon ellátja 2 nemzetiségi önkormányzatok

törvényességi felügyeletét (Njtv. 146. §).

Aké]a. orszégos önkormányzat és szervei törvényességi felügyeletét a Kormány áttal kijelölt
—fővárosi és megyei korményhivatal látja cl.

A nemzetiségpolítikáért felelős miniszter a fővárosi és megyei kormányhivatal javaslatára

kezdeményezi a Kormánynál, hogy — az Alkotmánybíróság véleményének kikérését követően
— az alaptörvény­ellenesen működő nemzetiségi önkormányzati testület feloszlatására
vonatkozó előterjesztést nyújtson be az Országgyűléshez (Njtv. 151. §). A Kormány javaslatot

terjeszt az Országgyűléshez az ataptörvény­ellenesen működő nemzetiségi önkormányzati

testület feloszlatása érdekében (Nitv. 150. §). Az Országgyűlés feloszlatja azt a nemzetiségi
önkormányzati testületet, amelynek működése alaptörvény­ellenes (Nijtv. 148. §).

A feladat­ és hatáskör szerint illetékes miniszter ellenőrzi a nemzetiségi önkormányzatok
által fenntartott intézmények működésének szakmai követelményeire, az intézmények

dolgozóinak képesítési előírásaira vonatkozó jogszabályi előírások érvényesülését. Ezen
ellenőrzés eredményéről tájékoztatja a nemzetiségi önkormányzatot, javaslatot tesz a
hiányosságok megszüntetésére, kezdeményezheti, hogy a nemzetiségi önkormányzati

testűlet tárgyalja meg az ellenőrzés tapasztalatait, törvénysértés esetén tájékoztatja a
fővárosi és megyei kormányhivatalit és a nemzetiségpolitikáért felelős miniszteri
(Njtv. 152. §).

21. Releváns jogszabályok jegyzéke

e a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX., törvény
e Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény

e — az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény

o a nemzeti köznevelésről 2013. évi CXC. törvény
o a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről

szóló 1997. évi CXI. törvény

22. Fontosabb szervezetek

e — Miniszterelnökség ­­ Egyházi és Nemzetiségi Kapcsolatokéri Felelős Államtitkárság
age FÁSnannidkarsag
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